
 

 
 
 

 

 

Soustava indikátorů 

odpadového hospodářství 

České republiky 
 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Praha, říjen 2024 



 

2 

 

 

 

Zpracovatel: Ministerstvo životního prostředí, odbor cirkulární ekonomiky 
a odpadů 

Vypracování a popis metodiky: 

Ing. Gabriela Bulková, MBA (MŽP, odbor cirkulární ekonomiky a odpadů) 

Zpracování datových analýz:   

Ing. Radovan Šomplák, Ph.D. (VUT Brno, fakulta strojního inženýrství) 

Ing. Jaroslav Pluskal, Ph.D. (VUT Brno, fakulta strojního inženýrství) 

 

Metodika 2024 pro data za rok 2023.  

Metodika vychází z aktualizované metodiky z roku 2023 Soustava indikátorů odpadového 
hospodářství a rovněž vychází ze Soustavy indikátorů (z března 2019). 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 

 

 

Obsah: 

1 Úvodní část.......................................................................................................................... 4 

2 Soustava indikátorů odpadového hospodářství ................................................................. 4 

2.1 Principy indikátorů ....................................................................................................... 5 

2.2 Datové zdroje............................................................................................................... 5 

2.3 Pracovní databáze PDISOH .......................................................................................... 6 

3 Přehled a karty indikátorů .................................................................................................. 6 

3.1 Metodický přístup ........................................................................................................ 7 

1 Příloha ............................................................................................................................. 151 

2 Příloha ............................................................................................................................. 156 

 

 

 

 

 

  



 

4 

 

 

1 Úvodní část 
 

Aktualizovaná verze Soustavy indikátorů odpadového hospodářství k aktualizovanému Plánu 

odpadového hospodářství České republiky 2015-2024 s výhledem do 2035 (POH ČR).  

Soustava indikátorů odpadového hospodářství z roku 2019 je aktualizována na základě 

přijatých indikátorů POH ČR v květnu 2022 s využitím nového Informačního systému 

odpadového hospodářství (ISOH2).  

 

2 Soustava indikátorů odpadového 
hospodářství  

 
Metodika aktualizuje Soustavu indikátorů odpadového hospodářství k hodnocení stavu 

odpadového hospodářství ČR a plnění Plánu odpadového hospodářství ČR a plánů odpadového 

hospodářství nižší úrovně.  

Soustava indikátorů je tvořena souborem základních a doplňkových indikátorů (ukazatelů), 

kterými je průběžně hodnocen stav a vývoj odpadového hospodářství v ČR. 

Indikátory ze Soustavy indikátorů umožňují hodnocení odpadového hospodářství na národní 

úrovni a rovněž nižších úrovních (krajské). Indikátory umožňují sledovat plnění cílů závazných 

částí plánů odpadového hospodářství. 

Ministerstvo zpracovává, vyhodnocuje Soustavu indikátorů odpadového hospodářství. 

Soustava indikátorů je zpracována 1 x ročně. Soustava základních indikátorů je každoročně 

zveřejněna.    

Pro výpočet indikátorů ze Soustavy indikátorů jsou použita data ze základního zdroje, 

agendového informačního systému ministerstva - Informačního systému odpadového 

hospodářství (ISOH2). Informační systém odpadového hospodářství je informačním systémem 

veřejné správy, který spravuje a provozuje ministerstvo (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech).    

 

 

 

 



 

5 

 

 

2.1 Principy indikátorů 
 
Podle účelu je možné indikátory rozčlenit na:   

a) Cílové indikátory  

Slouží k průběžnému vyhodnocování plnění cílů stanovených v plánech odpadového 

hospodářství jak na národní, tak na nižší úrovni. 

b) Popisné indikátory 

Slouží k průběžnému hodnocení stavu a vývoje odpadového hospodářství jak na národní, tak 

na nižší úrovni. 

c) Strategické indikátory 

Slouží pro sledování nástrojů, které jsou použity pro řízení a plánování odpadového 

hospodářství jak na národní, tak na nižší úrovni. 

d) Reportingové indikátory 

Slouží pro plnění reportingových povinností na mezinárodní úrovni. 

e) Pomocné indikátory 

Slouží k provádění výpočtů jiných indikátorů.   

 

2.2 Datové zdroje 
 
Základním datovým zdrojem o odpadovém hospodářství je souhrnná databáze Informačního 

systému odpadového hospodářství. Databáze shromažďuje údaje o produkci odpadů 

a způsobech nakládání s odpady v ČR, ohlašované na základě povinnosti vedení evidence 

odpadů podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a prováděcích předpisů. 

Zdrojem dat pro výpočet většiny indikátorů ze Soustavy indikátorů odpadového hospodářství 

je tzv. Pracovní databáze Informačního systému odpadového hospodářství („PDISOH“), 

ve které jsou provedeny patřičné pracovní úkony s daty. Technický popis PDISOH je uveden 

v technické dokumentaci k ISOH2.  

Zpracování dat od ohlašovatelů do finálních datových sad zajišťuje Česká informační agentura 

životního prostředí (CENIA).  

Zdrojem údajů o počtu obyvatel ČR je Český statistický úřad. 

 

 

 

 



 

6 

 

 

2.3 Pracovní databáze PDISOH 
 

V pracovní databázi PDISOH jsou provedeny pracovní úkony s daty za účelem zjednodušení 

zpracování a vyhodnocování dat.   

Pracovní databáze obsahuje i množství vyprodukovaných odpadů od subjektů, které 

nedosáhly limitního množství produkce odpadů stanoveného zákonem o odpadech pro zaslání 

souhrnných údajů z průběžné evidence nebo toto hlášení nezaslaly, i když limit pro ohlašování 

splnily. 

Pracovní postup přípravy PDISOH a zpracování dat je uveden v samostatném dokumentu.  

 

3 Přehled a karty indikátorů 
 

Ke každému indikátoru je zpracován jeho popis ve formě tzv. Karty indikátoru. 

Rozlišujeme indikátory základní a doplňkové. Dále indikátory podle jejich aplikace dělíme na 

národní, krajské a obecní (tyto jsou zpracovány v samostatném dokumentu). Některé 

indikátory jsou společné pro všechny úrovně. 

Podle funkce jsou indikátory děleny na cílové, popisné, strategické, reportingové a pomocné.   

K indikátoru je stanovena jeho cílová hodnota (pokud je to relevantní).  Souhrnný přehled 

indikátorů viz příloha č. 1.  

  



 

7 

 

 

3.1 Metodický přístup 
 

Základní metodický přístup MŽP k nastavení agregací:  

 

Základní MŽP agregace produkce:  

• Produkce od všech subjektů, 

• produkce z obcí (včetně od občanů), 

• produkce od firem.  

Základní MŽP agregace nakládání (dle platných kódů nakládání): 

využití 
R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11, R12 (příslušná 

část), N1, N8, N11, N13, N15 

energetické využití R1 

recyklace 
R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11, R12 (příslušná 

část), N8, N13, N15 

materiálové využití 
R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11, R12 (příslušná 

část), N1, N8, N11, N13, N15 

kompostování a digesce N13, R3 (příslušná část) 

příprava na opětovné použití N8 

zasypávání N1, N11 

úprava R12, D8, D9, D13, D14 

export N7, N17 

import BN6, BN16 

odstranění  D1, D2, D3, D4, D5, D6, D7, D10, D12, N12 

skládkování D1, D5, D12, N12 

spalování D10 

jiné odstranění D2, D3, D4 

 

 

Základní MŽP agregace odpadů do zájmových a sledovaných toků (zejména pro 

účely POH ČR) 

Viz příloha č. 2  

  



 

8 

 

 

Důležitá metodická pravidla a upozornění:  

1) Do výpočtu indikátorů není zahrnut odpad katalogového čísla 20 03 04 - kal ze septiků 

a žump. Množství odpadu 20 03 04 není zahrnuto do množství odpadů použitých při 

výpočtu indikátorů.  

2) Komunální odpad – je množství odpadů skupiny 20 Katalogu odpadů bez odpadů 

20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06. Množství odpadů podskupiny 15 01 z obcí a od občanů 

se bude postupně v budoucnu snižovat a tyto odpady se budou již dále zařazovat pod 

skupinu 20.  

3) Nakládání – v rámci nakládání je sledováno konečné nakládání. Do nakládání jsou 

započteny jak primární, tak i sekundární odpady, zejména odpady skupiny 19 původem 

ze sledovaných odpadů, v případě problematického určení původu a koeficientů 

původu u odpadů skupiny 19, lze dočasně použít předpoklad, že odpad upravený za 

účelem využití R12 bude z části využit, materiálově využit, či recyklován (R12 * KR12). 

Dále lze v budoucnu očekávat zlepšení evidence konce odpadu pod konečnými kódy 

nakládání.  

4) Nakládání materiálovým využitím komunálních odpadů není sledováno z důvodu 

vyloučení odpadní zeminy z komunálních odpadů. Sledována je pouze recyklace 

komunálních odpadů.  

5) Při zpracování a vyhodnocení dat je odečten vznik odpadu stejného katalogového čísla 

po úpravě odpadu (BN40), např. úprava XR12 očištěná (bez BN40).  

6) Při výpočtu jsou použity podílové koeficienty původu z komunálních odpadů (KPKO) 

a podílové koeficienty pro příslušné části R12 (KR12) konečného nakládání.  

7) Jiné nakládání - u některých toků odpadů je sledováno tzv. „Jiné“ nakládání. Do jiného 

nakládání jsou do celku započteny další nezařazené kódy nakládání. „Jiné D“ – kódy 

nakládání (D2, D3, D4, v některých případech může být i D8, D9, D13).  

Případně i „Jiné R“ – kódy nakládání (R12 * K2R12JINE), tj. úprava odpadu přepočtená 

přes vhodný koeficient.  

8) Výpočet všech dalších indikátorů vhodných k použití sledování vývoje jednotlivých 

odpadových toků vychází z metodického přístupu u hlavních toků odpadů, tj. všech 

odpadů, komunálních odpadů a stavebních odpadů. V některých případech jsou další a 

doplňující toky množinou několika jiných toků odpadů, tudíž se přístupy výpočtu musí 

kombinovat.   

 

  



 

9 

 

 

I. PRODUKCE:  
 

Označení indikátoru  I.1CP  (I.1CP-obyv) 

Název indikátoru Celková produkce odpadů  

Definice 
 

Celková produkce všech odpadů dle Katalogu odpadů (kategorie 
ostatní a nebezpečný). 

Typ indikátoru Základní  - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok  

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů (bez odpadu katalogového 
čísla 16 01 06) , u kterých byl vykázán kód nakládání A00; množství 
odpadů katalogových čísel 16 01 03, 16 01 04, 16 01 06, 16 06 01, 
16 06 02, 16 06 03, 16 06 04, 16 06 05, 16 02 11, 16 02 12, 16 02 13, 
16 02 14, 16 02 15, 16 02 16,  20 01 21, 20 01 23, 20 01 33, 20 01 34, 
20 01 35 a 20 01 36, Katalogu odpadů, bez rozdílu kategorie, 
u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 a partnerem je 
právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání; 
dále množství odpadu, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 
od občanů a množství odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání 
AN60.  
Získané číslo představuje celkovou produkci všech odpadů. 
 
Pozn. U odpadu katalogového čísla 16 01 06, u kterého je uveden 
kód nakládání BN30 a partnerem je právnická osoba nebo fyzická 
osoba oprávněná k podnikání se jedná se o vraky z různých druhů 
dopravy – železniční, letecká, lodní. 
 
Pozn. Do výpočtu produkce (obecně) není zahrnován odpad 
20 03 04.  
 
Měrná produkce: Celková produkce odpadů se vydělí středním 
stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 



 

10 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství odpadů, které byly vyprodukovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění. 
Vypovídá o celkovém množství odpadů, které byly vyprodukovány 
na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.2CPO  (I.2CPO-obyv) 

Název indikátoru Celková produkce ostatních odpadů 

Definice 
 

Celková produkce odpadů kategorie ostatní.  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů (bez odpadu katalogového 
čísla 16 01 06), u kterých byl vykázán kód nakládání A00 a kategorie 
„O“ nebo „N/O“; dále množství odpadů katalogových čísel 
16 01 03, 16 01 06, 16 02 14, 16 02 16, 16 06 04, 16 06 05, 20 01 
34 a 20 01 36 s kategorií „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán 
kód nakládání BN30 a partnerem je právnická osoba nebo fyzická 
osoba oprávněná k podnikání; dále množství odpadů, u kterých byl 
vykázán kód nakládání BN30 a kategorie „O“ nebo „N/O“ od 
občanů a dále množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání AN60 a kategorie „O“ nebo „N/O“. Získané číslo 
představuje celkovou produkci ostatních odpadů.  
 
Měrná produkce: Celková produkce ostatních odpadů se vydělí 
středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 



 

11 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly vyprodukovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly vyprodukovány 
na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.3CPN   (I.3CPN-obyv) 

Název indikátoru Celková produkce nebezpečných odpadů 

Definice Celková produkce odpadů kategorie nebezpečné. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede součet množství odpadů (bez odpadu katalogového čísla 
16 01 06), u kterých byl vykázán kód nakládání A00 a kategorie 
„N“ nebo „O/N“; dále množství odpadů katalogových čísel 
16 01 04 a 16 01 06, u kterých byla vykázána kategorie „N“ 
a „O/N“ a odpadů katalogových čísel 16 02 11, 16 02 12, 16 02 13, 
16 02 15, 16 06 01, 16 06 02, 16 06 03, 16 06 05, 20 01 21, 20 01 23, 
20 01 33, 20 01 34, 20 01 35 a 20 01 36 kategorie „N“ a „O/N“, u 
kterých byl vykázán kód nakládání BN30 a partnerem je právnická 
osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání; dále množství 
odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30, kategorie „N“ 
nebo „O/N“ od občanů a dále množství odpadů, u kterých byl 
vykázán kód nakládání AN60 a kategorie „N“ nebo „O/N“.  
Získané číslo představuje celkovou produkci všech nebezpečných 
odpadů. 
 
Měrná produkce: Celková produkce nebezpečných odpadů se 
vydělí středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 



 

12 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly 
vyprodukovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly vyprodukovány 
na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.4PKO   (I.4PKO-obyv) 

Název indikátoru Produkce komunálních odpadů 

Definice 
 

Komunální odpad zahrnuje odpad z domácností a obdobný odpad 
co do povahy a složení z jiných zdrojů jako jsou úřady, instituce, 
podniky, školy, služby, maloobchod apod.  

Definice komunálního odpadu (dle zákona o odpadech):  
komunálním odpadem směsný a tříděný odpad z domácností, 
zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, 
dřevo, textil, obaly, odpadní elektrická a elektronická zařízení, 
odpadní baterie a akumulátory, a objemný odpad, zejména 
matrace a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných 
zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z 
domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, 
zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren 
odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani 
stavební a demoliční odpad  

Do produkce je zahrnuta produkce komunálních odpadů, které 
jsou zařazeny pod druhy odpadů skupiny 20 Katalogu odpadů, 
vyprodukovaných obcemi, produkce komunálních odpadů 
podnikajících subjektů (právnických a fyzických osob oprávněných 
k podnikání). Dále včetně produkce odpadů podskupiny 15 01 
(obalové odpady) odděleně sebraných obcemi a odpady skupiny 
20 a podskupiny 15 01 odděleně odevzdaných občany. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

13 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů (bez 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06), u kterých byl 
vykázán kód nakládání A00 nebo AN60.  
Dále se provede součet množství odpadů katalogových čísel 
podskupiny 15 01, u kterých byl vykázán kód nakládání A00 nebo 
AN60 a zároveň byly vyprodukovány obcemi (od obcí).  
Dále se provede součet množství odpadů katalogových čísel 
skupiny 20 (bez 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06) a podskupiny 15 01 
Katalogu odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 od 
občanů. 
Dále se provede součet odpadů katalogových čísel 20 01 21, 
20 01 23, 20 01 33, 20 01 34, 20 01 35 a 20 01 36, u kterých byl 
vykázán kód nakládání BN30 a partnerem je právnická osoba 
(kolektivní systém).  
Součtem získané číslo představuje produkci komunálních odpadů. 
 
Měrná produkce:  
Produkce komunálních odpadů se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly 
vyprodukovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly 
vyprodukovány na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.4PKO-obc    (I.4PKO-obc-obyv) 

Název indikátoru Produkce komunálních odpadů z obcí 



 

14 

 

 

Definice 
 

Komunální odpad z obcí zahrnuje odpad z domácností a obdobný 
odpad co do povahy a složení z jiných zdrojů. 

Produkce komunálních odpadů, které jsou zařazeny pod druhy 
odpadů skupiny 20 Katalogu odpadů vyprodukované obcemi, 
včetně komunálních odpadů, vyprodukovaných podnikajícími 
subjekty (právnickými a fyzickými osobami oprávněnými 
k podnikání) zapojenými do obecního systému nakládání 
s komunálními odpady. Dále včetně produkce odpadů podskupiny 
15 01 (obalové odpady) odděleně sebraných obcemi a odpady 
skupiny 20 a podskupiny 15 01 odděleně odevzdaných občany. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů (bez 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06), u kterých byl 
vykázán kód nakládání A00 nebo AN60 a evidentem je obec.  
Dále se provede součet množství odpadů katalogových čísel 
podskupiny 15 01, u kterých byl vykázán kód nakládání A00 nebo 
AN60 a evidentem je obec.  
Dále se provede součet množství odpadů katalogových čísel 
skupiny 20 (bez 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06) a podskupiny 15 01 
Katalogu odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 od 
občanů.  
Dále se provede součet odpadů katalogových čísel 20 01 21, 
20 01 23, 20 01 33, 20 01 34, 20 01 35 a 20 01 36, u kterých byl 
vykázán kód nakládání BN30 a partnerem je právnická osoba 
(kolektivní systém).   
Součtem získané číslo představuje produkci komunálních odpadů 
z obcí. 
 
Měrná produkce:  
Produkce komunálních odpadů z obcí se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů z obcí, které byly 
vyprodukovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů z obcí, které byly 
vyprodukovány na jednoho obyvatele. 



 

15 

 

 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.5SKO   (I.5SKO-obyv) 

Název indikátoru Produkce směsného komunálního odpadu 

Definice 
Produkce směsného komunálního odpadu, katalogového čísla 
20 03 01, produkovaného obcemi, občany a podnikajícími subjekty 
(právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání A00 nebo AN60. Dále se 
provede součet množství odpadu 20 03 01, u kterého byl vykázán 
kód nakládání BN30 od občanů.  
Získané číslo představuje produkci směsného komunálního 
odpadu.  
 
Měrná produkce:  
Produkce směsného komunálního odpadu se vydělí středním 
stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu, který byl 
vyprodukován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu, který byl 
vyprodukován na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.5SKO-obc  (I.5SKO-obc-obyv) 

Název indikátoru Produkce směsného komunálního odpadu z obcí 



 

16 

 

 

Definice 

Produkce směsného komunálního odpadu, katalogového čísla 
20 03 01, produkovaného obcemi a podnikajícími subjekty 
(právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání) 
zapojenými do obecního systému nakládání s komunálním 
odpadem a tento odpad odděleně odevzdaný občany obce mimo 
systém obce. 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání A00 nebo AN60 a evidentem 
je obec. Dále se provede součet množství odpadu 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání BN30 od občanů.  
 
Měrná produkce:  
Produkce směsného komunálního odpadu z obcí se vydělí 
středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu v obcích, 
který byl vyprodukován a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu z obcí, který 
byl vyprodukován na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.6OBJ   (I.6OBJ-obyv) 

Název indikátoru Produkce objemného odpadu 

Definice 
Produkce objemného odpadu, katalogového čísla 20 03 07, 
produkovaného obcemi, občany a podnikajícími subjekty 
(právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání). 

Typ indikátoru Doplňkový - cílový, popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 



 

17 

 

 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 07, 
u kterého byl vykázán kód nakládání A00 nebo AN60.  Dále se 
provede součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 07, 
u kterého byl vykázán kód nakládání BN30 od občanů.  
Získané číslo představuje produkci objemného odpadu. 
 
Měrná produkce:  
Produkce objemného odpadu se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství objemného odpadu, který byl vyprodukován 
a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění. 
Vypovídá o množství objemného odpadu, který byl vyprodukován 
na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.6OBJ-obc  (I.6OBJ-obc-obyv) 

Název indikátoru Produkce objemného odpadu z obcí 

Definice 

Produkce objemného odpadu, katalogového čísla 20 03 07, 
produkovaného obcemi a podnikajícími subjekty (právnickými 
a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání) zapojenými do 
obecního systému nakládání s komunálním odpadem a tento 
odpad odděleně odevzdaný občany mimo systém obce. 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 07, 
u kterého byl vykázán kód nakládání A00 nebo AN60 a evidentem 
je obec. Dále se provede součet množství odpadu 20 03 07, 
u kterého byl vykázán kód nakládání BN30 od občanů.  
 



 

18 

 

 

Měrná produkce:  
Produkce objemného komunálního odpadu z obcí se vydělí 
středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  
Vypovídá o množství objemného odpadu v obcích, který byl 
vyprodukován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství objemného odpadu z obcí, který byl 
vyprodukován na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.7BRO 

Název indikátoru Produkce biologicky rozložitelných odpadů 

Definice 
Biologicky rozložitelné odpady (BRO) tvoří odpady z domácností 
a jiných zdrojů. Produkce BRO je stanovena přepočtem pomocí 
koeficientů obsahu biosložky u vybraných odpadů. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Do produkce BRO jsou započítána množství odpadů katalogových 
čísel uvedených v tabulce 1, přepočtená pomocí jednotlivých 
koeficientů obsahu biosložky. Přepočtové koeficienty obsahu 
biosložky pro jednotlivé druhy odpadů jsou uvedeny v závorce.  
 
Tabulka 1: Biologicky rozložitelné odpady:  

02 01 01, 02 01 03, 02 01 06, 02 01 07, 02 02 01, 02 02 03, 
02 02 04, 02 03 01, 02 03 04, 02 03 05, 02 03 99, 02 04 01, 
02 04 03, 02 05 01, 02 05 02, 02 06 01, 02 06 03, 02 07 01, 
02 07 02, 02 07 04, 02 07 05, 03 01 01, 03 01 05, 03 03 01, 
03 03 07, 03 03 08, 03 03 09, 03 03 10, 03 03 11, 04 01 01, 
04 01 07, 04 02 10, 04 02 20, 04 02 21, 04 02 22, 15 01 01, 
15 01 03, 16 03 06, 17 02 01, 19 05 03, 19 06 03, 19 06 04, 
19 06 05, 19 06 06, 19 08 05, 19 08 09, 19 08 12, 19 08 14, 
19 09 01, 19 09 02, 19 09 03, 19 12 01, 19 12 07, 20 01 01, 



 

19 

 

 

20 01 08, 20 01 10 (0,3), 20 01 11 (0,3), 20 01 25, 20 01 38, 
20 02 01, 20 03 01 (0,29), 20 03 02 (0,75), 20 03 03 (0,1), 20 
03 07 (0,3) 

 

Do produkce se započítají množství odpadů katalogového čísel 
uvedených v tabulce 1, u kterých byly vykázány kódy nakládání A00 
nebo AN60. Dále množství odpadů katalogových čísel uvedených 
v tabulce 1, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 od občanů. 
Získané hodnoty se u vybraných druhů odpadů přepočtou pomocí 
koeficientů obsahu biosložky stanovených v tabulce 1. Provede se 
součet přepočtených hodnot množství odpadů. Získané číslo 
představuje množství BRO, tedy produkci biologicky rozložitelných 
odpadů. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství biologicky rozložitelných odpadů, které byly 
vyprodukovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.8BRKO   (I.8BRKO-obyv) 

Název indikátoru Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

Definice 

Biologicky rozložitelné komunální odpady (BRKO) tvoří odpady 
z domácností, od občanů a z jiných zdrojů. Produkce BRKO je 
stanovena přepočtem pomocí koeficientů obsahu biosložky 
u vybraných odpadů. 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

20 

 

 

Popis výpočtu 
 

Do produkce BRKO jsou započítána množství odpadů katalogových 
čísel uvedených v tabulce 2, přepočtená pomocí jednotlivých 
koeficientů obsahu biosložky.  
Přepočtové koeficienty obsahu biosložky pro jednotlivé druhy 
komunálních odpadů jsou uvedeny v závorce.  
 
Tabulka 2: Biologicky rozložitelné komunální odpady: 

20 01 01, 20 01 08, 20 01 25, 20 01 10 (0,3), 20 01 11 (0,3), 
20 01 38, 20 02 01, 20 03 01 (0,29), 20 03 02 (0,75), 20 03 03 
(0,1), 20 03 07 (0,3) 

 

Do produkce se započítají množství odpadů katalogových čísel 
uvedených v tabulce 2, u kterých byly vykázány kódy nakládání A00 
nebo AN60. Dále množství odpadů katalogových čísel, u kterých byl 
vykázán kód nakládání BN30 od občanů. Získané hodnoty se 
u jednotlivých druhů odpadů přepočtou pomocí koeficientů 
obsahu biosložky stanovených v tabulce 2. Provede se součet 
všech přepočtených hodnot množství odpadů. 
Získané číslo představuje skutečné (přepočtené) množství BRKO, 
tedy produkci biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 
 
Měrná produkce:  
Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů se vydělí 
středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  
Vypovídá o množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů, které byly vyprodukovány a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů, které byly vyprodukovány na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.8BRKO-obc   (I.8BRKO-obc-obyv)    

Název indikátoru Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů z obcí 



 

21 

 

 

Definice 

Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů (BRKO) 
produkovaných obcemi a podnikajícími subjekty (právnickými 
a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání) zapojenými 
do obecního systému nakládání s komunálními odpady a tento 
odpad odděleně odevzdaný občany mimo obecní systém. 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok  

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Do produkce se započítají množství odpadů katalogových čísel 
uvedených v tabulce 2, u kterých byly vykázány kódy nakládání A00 
nebo AN60 a kdy evidentem je obec. 
Dále množství odpadů katalogových čísel uvedených v tabulce 2, 
u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 od občanů. Získané 
hodnoty se u jednotlivých druhů odpadů přepočtou pomocí 
koeficientů obsahu biosložky stanovených v tabulce 2. Provede se 
součet všech přepočtených hodnot množství odpadů. 
Získané číslo představuje skutečné (přepočtené) množství BRKO 
z obcí, tedy produkci biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů z obcí. 
 
Měrná produkce:  
Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů z obcí se 
vydělí středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů z obcí, které byly vyprodukovány a evidovány podle 
zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů z obcí, které byly vyprodukovány na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.9BIO   (I.9BIO-obyv) 

Název indikátoru Produkce biologického odpadu 



 

22 

 

 

Definice 
Biologický odpad je biologicky rozložitelný odpad ze zahrad 
a veřejné zeleně, potravinový a kuchyňský odpad z domácností, 
kanceláří, restaurací, jídelen, stravovacích zařízení. 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Do produkce biologického odpadu jsou započítána množství 
odpadů katalogových čísel (20 01 08, 20 01 25, 20 02 01), u kterých 
byly vykázány kódy nakládání A00 nebo AN60. Dále množství 
odpadů těchto odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 
od občanů.  
Získané číslo představuje produkci biologického odpadu.  
 
Měrná produkce:  
Produkce biologického odpadu se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  
Vypovídá o množství biologického odpadu, který byl vyprodukován 
a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění. 
Vypovídá o množství biologického odpadu, který byl vyprodukován 
na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.9BIO-obc   (I.9BIO-obc-obyv)    

Název indikátoru Produkce (separace) biologického odpadu z obcí 

Definice 

Produkce biologického odpadu produkovaného, odděleně 
soustředěného (vytříděného) obcemi a podnikajícími subjekty 
(právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání) 
zapojenými do obecního systému nakládání s komunálními 
odpady a tento odpad odděleně odevzdaný občany mimo obecní 
systém.  

Jedná se o bioodpady z domácností a obdobné odpady 
produkované jinými zdroji, sebrané v rámci obecních systémů 



 

23 

 

 

nakládání s komunálními odpady a odpady přímo odděleně 
odevzdané občany obce. 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok  

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel (20 01 08, 
20 01 25, 20 02 01), u kterých byly vykázány kódy nakládání A00 
nebo AN60 a evidentem je obec. Dále množství odpadů těchto 
katalogových čísel, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 od 
občanů obce.  
Získané číslo představuje množství biologického odpadu z obcí, 
tedy produkci biologického odpadu z obcí. 
 
Měrná produkce:  
Produkce biologického odpadu z obcí se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství biologického odpadu z obcí, který byl 
vyprodukován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění. Vypovídá o úrovni separace 
biologického odpadu, který byl obcemi a občany odděleně 
soustředěn. 
Vypovídá o množství biologického odpadu z obcí, který byl 
vyprodukován (separován) na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.10PSDO   (I.10 PSDO-obyv) 

Název indikátoru Produkce stavebních a demoličních odpadů 

Definice 

Produkce stavebních a demoličních odpadů uvedených v Katalogu 
odpadů ve skupině 17, s výjimkou odpadů katalogových čísel 
17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 a 17 05 06, kategorie ostatní 
a nebezpečný. 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 



 

24 

 

 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 
 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů, bez rozdílu kategorie, s výjimkou odpadů 
17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 a 17 05 06, u kterých byl vykázán kód 
nakládání A00 nebo AN60 nebo BN30 od občanů.  
 
Měrná produkce:  
Produkce stavebních a demoličních odpadů se vydělí středním 
stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních odpadů, které byly 
vyprodukovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních odpadů, které byly 
vyprodukovány na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.11PSDOO   (I.11 PSDOO-obyv) 

Název indikátoru Produkce stavebních a demoličních ostatních odpadů 

Definice 
Produkce stavebních a demoličních odpadů uvedených v Katalogu 
odpadů ve skupině 17, s výjimkou odpadů katalogových čísel 
17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 a 17 05 06, kategorie ostatní.   

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání A00 nebo AN60 nebo BN30 od občanů. 
 
 



 

25 

 

 

Měrná produkce:  
Produkce stavebních a demoličních ostatních odpadů se vydělí 
středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství stavebních a demoličních ostatních 
odpadů, které byly vyprodukovány a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních ostatních odpadů, 
které byly vyprodukovány na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.12TEX   (I.12TEX-obyv) 

Název indikátoru Produkce textilních odpadů 

Definice 

Produkce textilních odpadů, katalogových čísel 04 02 21, 04 02 22, 
15 01 09, 20 01 10 a 20 01 11 produkovaných obcemi, občany 
a podnikajícími subjekty (právnickými a fyzickými osobami 
oprávněnými k podnikání). 

Typ indikátoru Doplňkový - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogových čísel 04 02 21, 
04 02 22, 15 01 09, 20 01 10 a 20 01 11, u kterých byl vykázán kód 
nakládání A00 nebo AN60. Dále se provede součet množství 
odpadů 20 01 10 a 20 01 11, u kterých byl vykázán kód nakládání 
BN30 od občanů.  
Získané číslo představuje produkci textilních odpadů.  
 
Měrná produkce:  
Produkce textilních odpadů se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 
Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  



 

26 

 

 

Vypovídá o množství textilních odpadů, které byly vyprodukovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění. 
Vypovídá o množství textilních odpadů, které byly vyprodukovány 
na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.12TEX-obc   (I.12TEX-obc-obyv)    

Název indikátoru Produkce (separace) textilních odpadů z obcí 

Definice 

Produkce textilních odpadů, katalogových čísel 20 01 10 
a 20 01 11, produkovaných obcemi a podnikajícími subjekty 
(právnickými a fyzickými osobami oprávněnými k podnikání) 
zapojenými do obecního systému nakládání s komunálním 
odpadem a tento odpad odděleně odevzdaný občany mimo 
systém obce. 

Typ indikátoru Doplňkový  - popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 20 01 10 
a 20 01 11, u kterých byl vykázán kód nakládání A00 nebo AN60 
a evidentem je obec. Dále se provede součet množství odpadů 
20 01 10 a 20 01 11, u kterých byl vykázán kód nakládání BN30 
od občanů.  
 
Měrná produkce:  
Produkce textilních odpadů z obcí se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství.  
Vypovídá o množství textilních odpadů v obcích, které byly 
vyprodukovány (separovány) a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství textilních odpadů v obcích, které byly 
vyprodukovány (separovány) na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 



 

27 

 

 

 
 

Označení indikátoru  I.13Olej 

Název indikátoru Produkce odpadních olejů 

Definice 
Produkce vybraných odpadních olejů kategorie ostatní 
a nebezpečný. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel  
12 01 06, 12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 
13 01 12, 13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 
13 03 06, 13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 
13 05 06, 20 01 26 bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání A00 nebo AN60 nebo BN30 od občanů.  

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadních olejů, které byly vyprodukovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění. 

Cílová hodnota - 
 

 
 

Označení indikátoru  I.14Kal 

Název indikátoru Produkce kalů   

Definice Produkce kalů v sušině.   

Typ indikátoru Doplňkový  - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

28 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 
19 08 05, 02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 
03 03 11 bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
A00 nebo AN60 a množství odpadu 19 08 05, u kterého byl vykázán 
kód nakládání BN30 od občanů. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství kalů z čistíren odpadních vod, které byly 
vyprodukovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.15Kal19ČOV   (I.15Kal19ČOV-obyv)    

Název indikátoru Produkce kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod 

Definice Produkce kalu 19 08 05 v sušině z čistíren odpadních vod.  

Typ indikátoru Doplňkový  - popisný, strategický, reportingový, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu 19 08 05, bez rozdílu 
kategorie, u kterého byl vykázán kód nakládání A00 nebo AN60 
a množství odpadu 19 08 05, u kterého byl vykázán kód nakládání 
BN30 od občanů. 
 
Měrná produkce:  
Produkce kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod se vydělí středním 
stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod, který 
byl vyprodukován a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod, který 
byl vyprodukován na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 



 

29 

 

 

 
 
 
 
 

Označení indikátoru  I.16POTRAV   (I.16POTRAV-obyv)    

Název indikátoru Produkce potravinového odpadu  

Definice 

Produkce vybraných biologicky rozložitelných odpadů (odpadů 
potravinového řetězce).  

Potraviny jako celek v rámci celého potravinového řetězce od 
produkce po spotřebu. Mezi potraviny se řadí také nejedlé části, 
které nebyly odděleny od jedlých částí během produkce. 

Typ indikátoru Doplňkový  - popisný, strategický, reportingový, národní  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Produkce vybraných odpadů katalogových čísel a podskupin 
odpadů: 02 01 02, 02 01 03, 02 02, 02 03, 02 04, 02 05, 02 06, 02 07 
a 20 01 08, 20 01 25, 20 03 01, 20 03 02 a 20 02 01.  

Pozn. S výjimkou katalogových čísel (zjištěno analýzou): 
(02 02 99, 02 03 02, 02 03 03, 02 04 02, 02 04 99, 02 06 02, 
02 06 99, 02 07 03, 02 07 99, 16 03 06). 

Produkce odpadů se stanoví podle vykázaného evidenčního kódu 
A00 nebo AN60 a množství odpadu, u kterého byl vykázán kód 
nakládání BN30 od občanů. 

Produkce odpadů je rozřazena do jednotlivých fází potravinového 
řetězce (prvovýroba, zpracování a výroba, maloobchodní prodej 
a jiné způsoby distribuce potravin, restaurace a stravovací služby 
a domácnosti) podle příslušných kódů CZ-NACE, které odpovídají 
jednotlivým původcům odpadů v řetězci. 

Odpad je rozdělen mezi příslušné fáze potravinového řetězce, 
pokud nastane případ, že není jasná identifikace fáze dle metodiky 
z důvodu, že neodpovídá hlavní CZ-NACE subjektu, pak je množství 
odpadu automatizovaně poměrově rozpočteno ve stejném 
poměru mezi příslušné fáze.  



 

30 

 

 

Pro zohlednění sesychání materiálu a uvedení v „čerstvém stavu“ 
je evidovaná produkce vynásobena 1,1 a získané číslo představuje 
produkci potravinového odpadu.  

V případě některých druhů odpadů jsou používány podílové 
koeficienty k přepočtu, aby byl zohledněn podíl potravinových 
odpadů pod daným katalogovým číslem odpadu. Pro směsný 
komunální odpad (SKO) (20 03 01) je použit koeficient stanovený 
MŽP, poslední dostupný koeficient je 0,239 (potravinové odpady 
obsažené ve směsném komunálním odpadu v ČR v průměru tvoří 
23,9 %). Dále pro biologicky rozložitelný odpad z domácností 
(20 02 01) je 0,14 a pro odpady z tržiště (20 03 02) je 0,75.  

Pro výpočet produkce potravinového odpadu je podpůrně použita 
samostatná podrobná metodika MŽP.   
 
Měrná produkce:  
Produkce potravinového odpadu se vydělí středním stavem 
obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství potravinového odpadu, který byl 
vyprodukován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství potravinového odpadu, který byl 
vyprodukován na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.17PSec 

Název indikátoru Produkce sekundárních odpadů  

Definice 
 

Produkce odpadů dle Katalogu odpadů bez rozdílu kategorie 
odpadu, vzniklých z procesů úpravy odpadů. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

31 

 

 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství následujících odpadů, bez rozdílu 
kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání A00. 

Vybrané odpady: 19 01 05, 19 01 06, 19 01 07, 19 01 11, 19 01 12, 
19 01 13, 19 01 14, 19 01 15, 19 01 16, 19 01 17, 19 01 18, 
19 01 19, 19 01 99;  
Podskupiny: 19 02, 19 03, 19 04, 19 05, 19 06, 19 07, 19 10, 19 12, 
19 13; 
Vybrané odpady: 19 11 03, 19 11 05, 19 11 06, 19 11 07, 19 11 99; 
Vybrané odpady: 16 01 16, 16 01 17, 16 01 18, 16 01 19, 16 01 99, 
16 06 06. 
 
Od evidovaných sekundárních odpadů se dále se odečte množství 
odpadů, kterým určité vybrané (zjištěné) výše uvedené sekundární 
odpady přispívají k primární produkci. Získané číslo představuje 
produkci sekundárních odpadů (skutečné sekundární odpady).    

K primárním odpadů patří např.: 16 01 17 (*KPRIM); 19 02 05 
(*KPRIM); 19 12 01 (*KPRIM); 19 12 02 (*KPRIM); 19 12 03 (*KPRIM); 19 
12 04 (*KPRIM); 19 12 10 (*KPRIM); 19 12 12 (*KPRIM) 

Výpočet přes každoročně zjištěný koeficient KPRIM a KSEK.   

prod SEK vybr odpadu * koef KSEK = SEKPROD. 

Pozn. (KSEK = 1 - KPRIM) 

 
Pozn. Do celkové produkce odpadů, a ani do produkce 
sekundárních odpadů, není započítáván odpad katalogového čísla 
16 01 06 (autovraky po odnětí nebezpečných částí autovraku 
a odčerpání jeho provozních náplní). 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. Vypovídá o množství sekundárně 
vzniklých odpadů, které byly evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.18PPrim 

Název indikátoru Produkce primárních odpadů  



 

32 

 

 

Definice 
Produkce primárně vzniklých odpadů dle Katalogu odpadů, 
bez rozdílu kategorie odpadu a bez produkce odpadů vzniklých 
v průběhu procesů úpravy odpadů. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Z množiny všech odpadů z Katalogu odpadů je odečtena množina 
sekundárních odpadů a je získána množina primárních odpadů.  

Provede se součet množství primárních odpadů, bez rozdílu 
kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání A00. 

Dále se připočte množství odpadů, kterým také určité vybrané 
sekundární odpady přispívají k primární produkci (výpočet přes 
každoročně zjištěný koeficient);  

prod SEK vybr odpadu * koef  KPRIM = PRIMPROD.  

Vybrané odpady viz sekundární odpady.  

Získané číslo představuje produkci primárních odpadů. 
 
Pozn. (KPRIM = 1 - KSEK); (KPRIM + KSEK = 1) 

 
Pozn. Pro účely výpočtů u nakládání s odpady se sleduje také 
produkce primárních ostatních odpadů (kategorie „O“ a „N/O“) 
I.XPPrimO a produkce primárních nebezpečných odpadů (kategorie 
„N“ a „O/N“) I.XPPrimN. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. Vypovídá o množství primárně 
vzniklých odpadů, které byly evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.19PMin 

Název indikátoru Produkce minerálních odpadů  

Definice Produkce odpadů minerální povahy. 



 

33 

 

 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel:  

17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 05 08, 17 08 02, 17 01 
06, 17 05 07, 17 08 01, 17 03 02, 17 03 01, 17 03 03, 17 06 04, 17 
09 04, 17 02 04, 17 06 03, 17 09 01, 17 09 03, 06 07 01, 06 13 04, 
10 13 09, 15 01 11, 16 01 11, 16 02 12, 17 06 01, 17 06 05, 01 01 
01, 01 01 02, 01 03 06, 01 03 08, 01 03 09, 01 04 08, 01 04 09, 01 
04 10, 01 04 11, 01 04 12, 01 04 13, 01 05 04, 01 05 07, 01 05 08, 
02 04 01, 08 02 02, 10 11 10, 10 12 01, 10 13 01, 19 08 02, 19 09 
01, 19 13 02, 20 02 03, 01 03 04, 01 03 05, 01 03 07, 01 04 07, 01 
05 06, 10 11 09, 19 13 01, 02 04 02, 06 09 04, 06 11 01, 08 02 03, 
10 03 05, 10 09 14, 10 11 03, 10 11 05, 10 11 14, 10 12 08, 10 12 
12, 10 13 04, 10 13 06, 10 13 10, 10 13 11, 10 13 14, 12 01 17, 12 
01 21, 06 09 03, 10 11 13, 10 12 11, 11 02 02, 12 01 16, 12 01 20, 
10 09 06, 10 09 08, 10 10 06, 10 10 08, 16 11 02, 16 11 04, 16 11 
06, 10 09 05, 10 09 07, 10 10 05, 10 10 07, 16 11 01, 16 11 03, 16 
11 05, 17 05 04, 20 02 02, 05 01 05, 17 05 03, 17 05 06, 17 05 05, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání A00 
nebo AN60 nebo BN30 od občanů. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. Vypovídá o množství minerálních 
odpadů, které byly vyprodukovány a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění. 

Cílová hodnota - 
 
 
 

Označení indikátoru  I.20PbezMin 

Název indikátoru Produkce odpadů bez minerálních odpadů  

Definice Produkce odpadů bez odpadů minerální povahy. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

34 

 

 

Popis výpočtu 

Od celkové produkce odpadů se odečte produkce minerálních 
odpadů.  
Získané číslo představuje produkci odpadů bez minerálních 
odpadů.   

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. Vypovídá o množství odpadů bez 
minerálních odpadů, které byly vyprodukovány a evidovány podle 
zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění. 

Cílová hodnota - 
 

 

 

Označení indikátoru  I.21SEPppsk-obc 

Název indikátoru Produkce (separace) papíru, plastu, skla a kovu v obcích  

Definice 

Množství odpadů papíru, plastu, skla a kovu odděleně 
soustředěných (vytříděných) v obcích. Jedná se o odpad papíru, 
plastu, skla, kovu z domácností a obdobný odpad produkovaný 
jinými zdroji, sebraný v rámci obecních systémů nakládání 
s komunálními odpady a odpad přímo odděleně odevzdaný občany 
obce. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel pro papír 
(20 01 01, případně 15 01 01), plast (20 01 39, případně 15 01 02), 
sklo (20 01 02, případně 15 01 07) a kov (20 01 40, případně 
15 01 04) z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání A00 nebo 
AN60 a evidentem je obec a množství těchto odpadů, u kterých byl 
vykázán kód nakládání BN30 od občanů obce.  
 
Pozn. Údaje budou sledovány i za jednotlivé komodity (papír, plast, 
sklo, kov). 
 
Měrná produkce:  
Produkce (separace) papíru, plastu, skla a kovu z obcí se vydělí 
středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 



 

35 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o úrovni separace odpadů papíru, plastu, skla a kovu 
v obcích. 
Vypovídá o množství odpadů papíru, plastu, skla a kovu v obcích, 
které byly soustředěny a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění. 
Vypovídá o množství odpadů papíru, plastu, skla a kovu v obcích, 
které byly soustředěny (separovány) na jednoho obyvatele. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.22USEPppsk-obc 

Název indikátoru Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu v obcích 

Definice 
Podíl množství odpadů papíru, plastu, skla a kovu odděleně 
soustředěných v obcích k celkovému množství papíru, plastu, skla 
a kovu v komunálním odpadu v obcích. 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka % 

Zdroj dat 
PDISOH 
Složení směsného komunálního odpadu, MŽP 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

36 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se podíl množství vyseparovaného papíru, plastu, skla 
a kovu v obcích (I.XSEPppsk-obc) k součtu množství vyseparovaného 
papíru, plastu, skla a kovu v obcích (I.XSEPppsk-obc) a jejich množství 
ve směsném komunálním odpadu z obcí (tj. množství SKO          
(I.XSKO-obc) vynásobené koeficientem obsahu papíru, plastů, skla 
a kovu ve směsném komunálním odpadu z obcí). 
 
Koeficient je zjištěn z rozborů podle státní certifikované metodiky 
MŽP.  
Aktuální koeficient (vyhlášený MŽP) – koeficient obsahu papíru, 
plastů, skla a kovu ve směsném komunálním odpadu z obcí je 
dostupný na webových stránkách MŽP 
https://www.mzp.cz/cz/prumerne_slozeni_sko. 
(Poslední dostupný koeficient k 2023 je 0,19.) Koeficient je určen 
na základě procentuálního obsahu papíru, plastů, skla a kovů ve 
směsném komunálním odpadu vydělený 100. 

Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. Výsledná hodnota 
se vynásobí 100. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství ČR. Vypovídá o účinnosti separace 
papíru, plastu, skla, kovu v obcích ČR. 
Lze ho obdobně použít i pro jiné recyklovatelné složky 
komunálního odpadu. 

Cílová hodnota 99 % 

 
 
  

https://www.mzp.cz/cz/prumerne_slozeni_sko


 

37 

 

 

II. NAKLÁDÁNÍ:  
 

Označení indikátoru  I.23VY 

Název indikátoru Využití odpadů  

Definice Množství všech využitých odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství všech odpadů, u kterých byl vykázán 
kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, 
XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly využity a evidovány podle 
zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, na 
území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.23VY-PP 

Název indikátoru Využití odpadů (k produkci) 

Definice Podíl všech využitých odpadů k produkci odpadů.  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

38 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství všech odpadů, u kterých byl vykázán 
kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, 
XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN13, XN15.  
Připočte se export odpadů určených k využití snížený 
o předpokládané ztráty a odečte se import odpadů určených 
k využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim). 
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly využity a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
vztažených k produkci odpadů v ČR.  

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.23VY-PN 

Název indikátoru Využití odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl všech využitých odpadů k celkovému nakládání s odpady v ČR 
(kraji).  

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství všech odpadů, u kterých byl vykázán 
kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, 
XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly využity a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji). 



 

39 

 

 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.24VYO 

Název indikátoru Využití ostatních odpadů  

Definice Množství využitých ostatních odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.24VYO-PP 

Název indikátoru Využití ostatních odpadů (k produkci) 

Definice Podíl využitých ostatních odpadů k produkci ostatních odpadů. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

40 

 

 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN13, XN15.  
Připočte se export ostatních odpadů určených k využití snížený o 
předpokládané ztráty a odečte se import ostatních odpadů 
určených k využití. 
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci ostatních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.24VYO-PN 

Název indikátoru Využití ostatních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl využitých ostatních odpadů k celkovému nakládání 
s ostatními odpady v ČR (kraji).  

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
v ČR (kraji) (I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  



 

41 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s ostatními odpady v ČR 
(kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.25VYN 

Název indikátoru Využití nebezpečných odpadů  

Definice Množství využitých nebezpečných odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.25VYN-PP 

Název indikátoru Využití nebezpečných odpadů (k produkci) 



 

42 

 

 

Definice 
Podíl využitých nebezpečných odpadů k produkci nebezpečných 
odpadů. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN13, XN15.  
Připočte se export nebezpečných odpadů určených k využití 
snížený o předpokládané ztráty a odečte se import nebezpečných 
odpadů určených k využití. 
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci nebezpečných odpadů 
v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.25VYN-PN 

Název indikátoru Využití nebezpečných odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl využitých nebezpečných odpadů k celkovému nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

43 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji) (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s nebezpečnými odpady 
v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.26MV 

Název indikátoru Materiálové využití odpadů  

Definice Množství všech materiálově využitých odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství všech odpadů, u kterých byl vykázán 
kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly materiálově využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 



 

44 

 

 

Označení indikátoru  I.26MV-PP 

Název indikátoru Materiálové využití odpadů (k produkci) 

Definice Podíl všech materiálově využitých odpadů k produkci odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství všech odpadů, u kterých byl vykázán 
kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN13, XN15.  
Připočte se export odpadů určených k materiálovému využití 
snížený o předpokládané ztráty a odečte se import odpadů 
určených k materiálovému využití. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim).  
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly materiálově využity 
a evidovány v ČR podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.26MV-PN 

Název indikátoru Materiálové využití odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl všech materiálově využitých odpadů k celkovému nakládání 
s odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 



 

45 

 

 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství všech odpadů, u kterých byl vykázán 
kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA).  Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly materiálově využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji).  

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.27MVO 

Název indikátoru Materiálové využití ostatních odpadů  

Definice 
Množství materiálově využitých ostatních odpadů na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, 
XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly materiálově 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 



 

46 

 

 

 

Označení indikátoru  I.27MVO-PP 

Název indikátoru Materiálové využití ostatních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl materiálově využitých ostatních odpadů k produkci ostatních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, 
XN11, XN13, XN15.  
Připočte se export ostatních odpadů určených k materiálovému 
využití snížený o předpokládané ztráty a odečte se import 
ostatních odpadů určených k materiálovému využití. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly materiálově 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci ostatních odpadů 
v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.27MVO-PN 

Název indikátoru Materiálové využití ostatních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl materiálově využitých ostatních odpadů k celkovému 
nakládání s ostatními odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 



 

47 

 

 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, 
XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
v ČR (kraji) (I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly materiálově 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s ostatními 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.28MVN 

Název indikátoru Materiálové využití nebezpečných odpadů  

Definice 
Množství materiálově využitých nebezpečných odpadů na území 
ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, 
XN11, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

48 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly 
materiálově využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.28MVN-PP 

Název indikátoru Materiálové využití nebezpečných odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů k produkci 
nebezpečných odpadů. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, 
XN11, XN13, XN15.  
Připočte se export nebezpečných odpadů určených 
k materiálovému využití, snížený o předpokládané ztráty, a odečte 
se import nebezpečných odpadů určených k materiálovému 
využití. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
materiálově využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k produkci 
nebezpečných odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

49 

 

 

Označení indikátoru  I.28MVN-PN 

Název indikátoru Materiálové využití nebezpečných odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů k celkovému 
nakládání s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN11, 
XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji) (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
materiálově využity a evidovány podle zákona odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).  

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.29REC 

Název indikátoru Recyklace odpadů  

Definice Množství všech recyklovaných odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

50 

 

 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN8, XN13, XN15.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly recyklovány a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.29REC-PP 

Název indikátoru Recyklace odpadů (k produkci) 

Definice Podíl všech recyklovaných odpadů k produkci odpadů.    

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN8, XN13, XN15. 
Připočte se export odpadů určených k recyklaci, snížený o 
předpokládané ztráty, a odečte se import odpadů určených 
k recyklaci. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim). 
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 



 

51 

 

 

 
 

Označení indikátoru  I.29REC-PN 

Název indikátoru Recyklace odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl všech recyklovaných odpadů k celkovému nakládání 
s odpady v ČR (kraji).     

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN8, XN13, XN15.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.30RECO 

Název indikátoru Recyklace ostatních odpadů 

Definice Množství recyklovaných ostatních odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

52 

 

 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN8, XN13, 
XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.30RECO-PP 

Název indikátoru Recyklace ostatních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl recyklovaných ostatních odpadů k produkci ostatních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN8, XN13, 
XN15.  
Připočte se export ostatních odpadů určených k recyklaci, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import ostatních odpadů 
určených k recyklaci. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci ostatních odpadů v ČR. 



 

53 

 

 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.30RECO-PN 

Název indikátoru Recyklace ostatních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl recyklovaných ostatních odpadů k celkovému nakládání 
s ostatními odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, 
XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN8, XN13, XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
v ČR (kraji) (I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s ostatními odpady v ČR 
(kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.31RECN 

Název indikátoru Recyklace nebezpečných odpadů 

Definice 
Množství recyklovaných nebezpečných odpadů na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 



 

54 

 

 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN8, XN13, 
XN15. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly 
recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.31RECN-PP 

Název indikátoru Recyklace nebezpečných odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl recyklovaných nebezpečných odpadů k produkci 
nebezpečných odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN8, XN13, 
XN15.  
Připočte se export nebezpečných odpadů určených k recyklaci, 
snížený o předpokládané ztráty, a odečte se import nebezpečných 
odpadů určených k recyklaci. 
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  



 

55 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci nebezpečných 
odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.31RECN-PN 

Název indikátoru Recyklace nebezpečných odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl recyklovaných nebezpečných odpadů k celkovému nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN8, XN13, 
XN15.  
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji) (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.32EV 



 

56 

 

 

Název indikátoru Energetické využití odpadů  

Definice Množství energeticky využitých odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly energeticky využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.32EV-PP 

Název indikátoru Energetické využití odpadů (k produkci) 

Definice Podíl energeticky využitých odpadů k produkci odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.  
Připočte se export odpadů určených k energetickému využití, 
snížený o předpokládané ztráty, a odečte se import odpadů 
určených k energetickému využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim).  
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  



 

57 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly energeticky využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.32EV-PN 

Název indikátoru Energetické využití odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitých odpadů k celkovému nakládání 
s odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA).  Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly energeticky využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.33EVO 

Název indikátoru Energetické využití ostatních odpadů  



 

58 

 

 

Definice 
Množství energeticky využitých ostatních odpadů na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.33EVO-PP 

Název indikátoru Energetické využití ostatních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl energeticky využitých ostatních odpadů k produkci ostatních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
Připočte se export ostatních odpadů určených k energetickému 
využití, snížený o předpokládané ztráty, a odečte se import 
ostatních odpadů určených k energetickému využití. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  



 

59 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci ostatních odpadů 
v ČR. 

Cílová hodnota - 

 

Označení indikátoru  I.33EVO-PN 

Název indikátoru Energetické využití ostatních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitých ostatních odpadů k celkovému 
nakládání s ostatními odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
v ČR (kraji) (I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s ostatními 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.34EVN 

Název indikátoru Energetické využití nebezpečných odpadů  



 

60 

 

 

Definice 
Množství energeticky využitých nebezpečných odpadů na území 
ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů kategorie „N“ nebo kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.34EVN-PP 

Název indikátoru Energetické využití nebezpečných odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl energeticky využitých nebezpečných odpadů k produkci 
nebezpečných odpadů.  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  Připočte se 
export nebezpečných odpadů určených k energetickému využití, 
snížený o předpokládané ztráty, a odečte se import nebezpečných 
odpadů určených k energetickému využití. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  



 

61 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k produkci 
nebezpečných odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.34EVN-PN 

Název indikátoru Energetické využití nebezpečných odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitých nebezpečných odpadů k celkovému 
nakládání s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).  

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji) (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).  

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.35OD 

Název indikátoru Odstranění odpadů  



 

62 

 

 

Definice Množství všech odstraněných odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly odstraněny a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.35OD-PP 

Název indikátoru Odstranění odpadů (k produkci) 

Definice Podíl všech odstraněných odpadů k produkci odpadů.  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim). 
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly odstraněny a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
vztažených k produkci odpadů v ČR. 



 

63 

 

 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.35OD-PN 

Název indikátoru Odstranění odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl všech odstraněných odpadů k celkovému nakládání s odpady 
v ČR (kraji).  

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly odstraněny a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.36ODO 

Název indikátoru Odstranění ostatních odpadů  

Definice Množství odstraněných ostatních odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

64 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly odstraněny 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.36ODO-PP 

Název indikátoru Odstranění ostatních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl odstraněných ostatních odpadů k produkci ostatních 
odpadů.    

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly odstraněny 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

65 

 

 

Označení indikátoru  I.36ODO-PN 

Název indikátoru Odstranění ostatních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl odstraněných ostatních odpadů k celkovému nakládání 
s ostatními odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
(I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly odstraněny 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s ostatními odpady v ČR 
(kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.37ODN 

Název indikátoru Odstranění nebezpečných odpadů  

Definice Množství odstraněných nebezpečných odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

66 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly odstraněny 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.37ODN-PP 

Název indikátoru Odstranění nebezpečných odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl odstraněných nebezpečných odpadů k produkci 
nebezpečných odpadů.   

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci nebezpečných 
odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

67 

 

 

Označení indikátoru  I.37ODN-PN 

Název indikátoru Odstranění nebezpečných odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl odstraněných nebezpečných odpadů k celkovému nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.38SKL 

Název indikátoru Skládkování odpadů  

Definice Množství všech skládkovaných odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

68 

 

 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD1, XD5, D12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly skládkovány a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.38SKL-PP 

Název indikátoru Skládkování odpadů (k produkci) 

Definice Podíl všech skládkovaných odpadů k produkci odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim). 
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly skládkovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.38SKL-PN 



 

69 

 

 

Název indikátoru Skládkování odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl všech skládkovaných odpadů k celkovému nakládání 
s odpady.   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly v ČR skládkovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.39SKLO 

Název indikátoru Skládkování ostatních odpadů  

Definice Množství skládkovaných ostatních odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

70 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly skládkovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 

Označení indikátoru  I.39SKLO-PP 

Název indikátoru Skládkování ostatních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl skládkovaných ostatních odpadů k produkci ostatních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.   

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly skládkovány 
a evidovány podle zákona o odpadech v platném znění, vztažených 
k produkci ostatních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.39SKLO-PN 

Název indikátoru Skládkování ostatních odpadů (k nakládání) 



 

71 

 

 

Definice 
Podíl skládkovaných ostatních odpadů k celkovému nakládání 
s ostatními odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
v ČR (kraji) (I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.   

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly skládkovány 
a evidovány podle zákona o odpadech v platném znění, vztažených 
k nakládání s ostatními odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.40SKLN 

Název indikátoru Skládkování nebezpečných odpadů  

Definice 
Množství skládkovaných nebezpečných odpadů na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

72 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly 
skládkovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.40SKLN-PP 

Název indikátoru Skládkování nebezpečných odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl skládkovaných nebezpečných odpadů k produkci 
nebezpečných odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
skládkovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.40SKLN-PN 

Název indikátoru Skládkování nebezpečných odpadů (k nakládání) 



 

73 

 

 

Definice 
Podíl skládkovaných nebezpečných odpadů k celkovému nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji) (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
skládkovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.41SP 

Název indikátoru Spalování odpadů  

Definice Množství všech spalovaných odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

74 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadů, které byly spalovány a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.41SP-PP 

Název indikátoru Spalování odpadů (k produkci) 

Definice Podíl všech spalovaných odpadů k produkci odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních odpadů (I.XPPrim). 
Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly spalovány a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
vztažených k produkci odpadů. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.41SP-PN 

Název indikátoru Spalování odpadů (k nakládání) 



 

75 

 

 

Definice 
Podíl všech spalovaných odpadů k celkovému nakládání s odpady 
v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpady v ČR (kraji) 
(I.XCNA). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadů, které byly spalovány a evidovány 
podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, 
vztažených k nakládání s odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.42SPO 

Název indikátoru Spalování ostatních odpadů  

Definice Množství spalovaných ostatních odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

76 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.42SPO-PP 

Název indikátoru Spalování ostatních odpadů (k produkci) 

Definice Podíl spalovaných ostatních odpadů k produkci ostatních odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních ostatních odpadů 
(I.XPPrimO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci ostatních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.42SPO-PN 

Název indikátoru Spalování ostatních odpadů (k nakládání) 



 

77 

 

 

Definice 
Podíl spalovaných ostatních odpadů k celkovému nakládání 
s ostatními odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „O“, kategorie 
„N/O“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s ostatními odpady 
v ČR (kraji) (I.XCNAO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství ostatních odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s ostatními odpady v ČR 
(kraji) 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.43SPN 

Název indikátoru Spalování nebezpečných odpadů  

Definice Množství spalovaných nebezpečných odpadů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

78 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.43SPN-PP 

Název indikátoru Spalování nebezpečných odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl spalovaných nebezpečných odpadů k produkci 
nebezpečných odpadů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí primárních nebezpečných odpadů 
(I.XPPrimN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
spalovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci nebezpečných 
odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.43SPN-PN 

Název indikátoru Spalování nebezpečných odpadů (k nakládání) 



 

79 

 

 

Definice 
Podíl spalovaných nebezpečných odpadů k celkovému nakládání 
s nebezpečnými odpady v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů kategorie „N“, kategorie 
„O/N“, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji) (I.XCNAN). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství nebezpečných odpadů, které byly 
spalovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s nebezpečnými 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.44CNA 

Název indikátoru Celkové nakládání s odpady  

Definice 
Celkové nakládání se všemi odpady, bez rozdílu kategorie, 
na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel z Katalogu 
odpadů, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XN15, XD1, XD2, 
XD3, XD4, XD5, XD10, XD12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 



 

80 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství odpadů, které byly využity, 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 

Označení indikátoru  I.45CNAO 

Název indikátoru Celkové nakládání s ostatními odpady  

Definice Celkové nakládání s ostatními odpady na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel z Katalogu 
odpadů, kategorie „O“, kategorie „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XN15, XD1, 
XD2, XD3, XD4, XD5, XD10, XD12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství ostatních odpadů, které byly využity, 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.46CNAN 

Název indikátoru Celkové nakládání s nebezpečnými odpady  

Definice Celkové nakládání s nebezpečnými odpady na území ČR (kraje). 



 

81 

 

 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel z Katalogu 
odpadů, kategorie „N“, kategorie „O/N“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XN15, XD1, 
XD2, XD3, XD4, XD5, XD10, XD12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství nebezpečných odpadů, které byly využity, 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
  
 

Označení indikátoru  I.47VYKO 

Název indikátoru Využití komunálních odpadů  

Definice Množství využitých komunálních odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok   

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

82 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, případně 
R12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Dále se připočte množství využitých kovových odpadů po 
energetickém využití komunálních odpadů, tj. množství odpadu 
19 01 02 produkovaného v ZEVO (A00) a následně využitého.    
 
Získané hodnoty se všechny sečtou.  
 
Pozn. Zařazení odpadu do podskupiny 15 01 v obcích se bude 
postupně v čase snižovat.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.47VYKO-PP 

Název indikátoru Využití komunálních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl využitých komunálních odpadů k produkci komunálních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní  



 

83 

 

 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, případně 
R12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR11, XR12 (příslušná část), 
XN1, XN8, XN11 a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Připočte se export komunálních odpadů (včetně těch po úpravě) 
určených k využití, snížený o předpokládané ztráty, a odečte se 
import komunálních odpadů (včetně těch po úpravě) určených 
k využití.  
Dále se připočte množství využitých kovových odpadů po 
energetickém využití komunálních odpadů, tj. množství odpadu 
19 01 02 produkovaného v ZEVO (A00) a následně využitého.    
 
Získané celkové číslo se vydělí produkcí komunálních odpadů 
(I.XPKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci komunálních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 
 



 

84 

 

 

Označení indikátoru  I.47VYKO-PN 

Název indikátoru Využití komunálních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl využitých komunálních odpadů k celkovému nakládání 
s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, případně 
R12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11, pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Dále se připočte množství využitých kovových odpadů po 
energetickém využití komunálních odpadů, tj. množství odpadu 
19 01 02 produkovaného v ZEVO (A00) a následně využitého.  
 
Získané celkové číslo se vydělí celkovým nakládáním 
s komunálními odpady (I.XCNAKO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

85 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s komunálními odpady 
v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.48RECKO 

Název indikátoru Recyklace komunálních odpadů  

Definice Množství recyklovaných komunálních odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok   

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

86 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, 
XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná 
část), XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, 
XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, případně R12 
(příslušná část), XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Dále se připočte množství recyklovaných kovových odpadů po 
energetickém využití komunálních odpadů, tj. množství odpadu 
19 01 02 produkovaného v ZEVO (A00) a následně recyklovaného.    
 
Získané hodnoty se všechny sečtou.  
 
Pozn. Zařazení odpadu do podskupiny 15 01 v obcích se bude 
postupně v čase snižovat.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.48RECKO-PP 

Název indikátoru Recyklace komunálních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl recyklovaných komunálních odpadů k produkci komunálních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní  



 

87 

 

 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, 
XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná 
část), XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, 
XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, případně R12 
(příslušná část), XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Připočte se export komunálních odpadů (včetně těch po úpravě) 
určených k recyklaci, snížený o předpokládané ztráty, a odečte se 
import komunálních odpadů (včetně těch po úpravě) určených 
k recyklaci.  
Dále se připočte množství recyklovaných kovových odpadů po 
energetickém využití komunálních odpadů, tj. množství odpadu 
19 01 02 produkovaného v ZEVO (A00) a následně recyklovaného.    
 
Získané celkové číslo se vydělí produkcí komunálních odpadů 
(I.XPKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci komunálních 
odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

88 

 

 

Označení indikátoru  I.48RECKO-PN 

Název indikátoru Recyklace komunálních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl recyklovaných komunálních odpadů k celkovému nakládání 
s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, 
XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná 
část), XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, 
XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, případně R12 
(příslušná část), XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11, pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, 
XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Dále se připočte množství recyklovaných kovových odpadů po 
energetickém využití komunálních odpadů, tj. množství odpadu 
19 01 02 produkovaného v ZEVO (A00) a následně recyklovaného.  
 
Získané celkové číslo se vydělí celkovým nakládáním 
s komunálními odpady (I.XCNAKO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

89 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s komunálními 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.49EVKO 

Název indikátoru Energetické využití komunálních odpadů  

Definice 
Množství energeticky využitých komunálních odpadů na území ČR 
(kraje).  

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok   

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané hodnoty se sečtou.  
 
Pozn. Zařazení odpadu do podskupiny 15 01 v obcích se bude 
postupně v čase snižovat.  



 

90 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.49EVKO -PP 

Název indikátoru Energetické využití komunálních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl energeticky využitých komunálních odpadů k produkci 
komunálních odpadů.   

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Připočte se případný export komunálních odpadů (včetně těch po 
úpravě) určených k energetickému využití, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import komunálních odpadů 
(včetně těch po úpravě) určených k energetickému využití.  
 
Získané celkové číslo se vydělí produkcí komunálních odpadů 
(I.XPKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

91 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k produkci 
komunálních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.49EVKO -PN 

Název indikátoru Energetické využití komunálních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitých komunálních odpadů k celkovému 
nakládání s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11, pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané celkové číslo se vydělí celkovým nakládáním 
s komunálními odpady (I.XCNAKO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

92 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k nakládání 
s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.50 ODKO  

Název indikátoru Odstranění komunálních odpadů  

Definice Množství odstraněných komunálních odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok   

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD10, XD12 a XN12. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD10, XD12 a XN12.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané hodnoty se sečtou.  
 
Pozn. Zařazení odpadu do podskupiny 15 01 v obcích se bude 
postupně v čase snižovat.  



 

93 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly odstraněny 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.50 ODKO-PP 

Název indikátoru Odstranění komunálních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl odstraněných komunálních odpadů k produkci komunálních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD10, XD12 a XN12. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD10, XD12 a XN12.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané celkové číslo se vydělí produkcí komunálních odpadů 
(I.XPKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

94 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci komunálních 
odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.50 ODKO-PN 

Název indikátoru Odstranění komunálních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl odstraněných komunálních odpadů k celkovému nakládání 
s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD10, XD12 a XN12. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD10, XD12 a XN12.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 
a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané celkové číslo se vydělí celkovým nakládáním 
s komunálními odpady (I.XCNAKO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

95 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s komunálními 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

  
 
 

Označení indikátoru  I.51 SKLKO   

Název indikátoru Skládkování komunálních odpadů  

Definice Množství skládkovaných komunálních odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok   

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD12 a XN12. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD12 a XN12.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané hodnoty se sečtou.  
 
Pozn. Zařazení odpadu do podskupiny 15 01 v obcích se bude 
postupně v čase snižovat.  



 

96 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly skládkovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.51 SKLKO-PP 

Název indikátoru Skládkování komunálních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl skládkovaných komunálních odpadů k produkci komunálních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD12 a XN12. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD12 a XN12.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané celkové číslo se vydělí produkcí komunálních odpadů 
(I.XPKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

97 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
skládkovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci komunálních 
odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.51 SKLKO-PN 

Název indikátoru Skládkování komunálních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl skládkovaných komunálních odpadů k celkovému nakládání 
s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD12 a XN12. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, 
XD5, XD12 a XN12.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
  
Získané celkové číslo se vydělí celkovým nakládáním 
s komunálními odpady (I.XCNAKO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

98 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly 
skládkovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s komunálními 
odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.52 SPKO   

Název indikátoru Spalování komunálních odpadů  

Definice Množství spalovaných komunálních odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok   

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané hodnoty se sečtou.  
 
Pozn. Zařazení odpadu do podskupiny 15 01 v obcích se bude 
postupně v čase snižovat.  



 

99 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství komunálních odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.52 SPKO-PP 

Název indikátoru Spalování komunálních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl spalovaných komunálních odpadů k produkci komunálních 
odpadů.   

Typ indikátoru Základní – popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané celkové číslo se vydělí produkcí komunálních odpadů 
(I.XPKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci komunálních odpadů v ČR. 



 

100 

 

 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.52 SPKO-PN 

Název indikátoru Spalování komunálních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl spalovaných komunálních odpadů k celkovému nakládání 
s komunálními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10.  
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XD10.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané celkové číslo se vydělí celkovým nakládáním 
s komunálními odpady (I.XCNAKO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství komunálních odpadů, které byly spalovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s komunálními odpady 
v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

101 

 

 

Označení indikátoru  I.53CNAKO 

Název indikátoru Celkové nakládání s komunálními odpady  

Definice Celkové nakládání s komunálními odpady na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 20 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 20 03 04, 20 02 02 a 20 03 06, 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, XD10 
a XD12.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě komunálních 
odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 01, 19 12 02, 19 12 
03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 08, pocházejících 
z komunálních odpadů, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, XD10 
a XD12. 
Dále součet množství odpadů podskupiny 15 01, tj. katalogových 
čísel odpadů 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 
15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 15 01 10, 15 01 11 pocházejících 
z obcí, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, 
XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, XD10 a XD12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané hodnoty se všechny sečtou.   

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství komunálních odpadů, které byly 
v ČR využity, odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

102 

 

 

Označení indikátoru  I.54EVSKO 

Název indikátoru Energetické využití směsného komunálního odpadu 

Definice 
Množství energeticky využitého směsného komunálního odpadu 
na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu, který byl 
energeticky využit a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 

Označení indikátoru  I.54EVSKO-PP 

Název indikátoru Energetické využití směsného komunálního odpadu (k produkci) 

Definice 
Podíl energeticky využitého směsného komunálního odpadu 
k produkci směsného komunálního odpadu.    

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

103 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XR1.  
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí směsného komunálního odpadu 
(I.XPSKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 
 
Pozn. Export směsného komunálního odpadu určeného 
k energetickému využití ani import směsného komunálního 
odpadu určeného k energetickému využití neočekáváme.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
energeticky využit a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztaženého k produkci 
směsného komunálního odpadu v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.54EVSKO-PN 

Název indikátoru 
Energetické využití směsného komunálního odpadu 
(k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitého směsného komunálního odpadu 
k celkovému nakládání se směsným komunálním odpadem v ČR 
(kraji).     

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji) (I.XCNASKO). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

104 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
energeticky využit a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztaženém k nakládání se 
směsným komunálním odpadem v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.55ODSKO 

Název indikátoru Odstranění směsného komunálního odpadu  

Definice 
Množství odstraněného směsného komunálního odpadu na území 
ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový – popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu, který byl 
odstraněn a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.55ODSKO-PP 

Název indikátoru Odstranění směsného komunálního odpadu (k produkci) 

Definice 
Podíl odstraněného směsného komunálního odpadu k produkci 
směsného komunálního odpadu.  



 

105 

 

 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí směsného komunálního odpadu 
(I.XPSKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
odstraněn a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztaženého k produkci směsného 
komunálního odpadu v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 

Označení indikátoru  I.55ODSKO-PN 

Název indikátoru Odstranění směsného komunálního odpadu (k nakládání) 

Definice 
Podíl odstraněného směsného komunálního odpadu k celkovému 
nakládání se směsným komunálním odpadem v ČR (kraji).  

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, XD10, XD12 a XN12.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji) (I.XCNASKO). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

106 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
odstraněn a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztaženém k nakládání se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.56SKLSKO 

Název indikátoru Skládkování směsného komunálního odpadu  

Definice Skládkování směsného komunálního odpadu na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu, který byl 
skládkován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.56SKLSKO-PP 

Název indikátoru Skládkování směsného komunálního odpadu (k produkci) 

Definice 
Podíl skládkovaného směsného komunálního odpadu k produkci 
směsného komunálního odpadu. 



 

107 

 

 

Typ indikátoru Základní – cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí směsného komunálního odpadu 
(I.XPSKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
skládkován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztaženého k produkci směsného 
komunálního odpadu v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.56SKLSKO-PN 

Název indikátoru Skládkování směsného komunálního odpadu (k nakládání) 

Definice 
Podíl skládkovaného směsného komunálního odpadu k celkovému 
nakládání se směsným komunálním odpadem v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, XD5, D12 a XN12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji) (I.XCNASKO). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

108 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
skládkován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztaženém k nakládání se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.57SPSKO 

Název indikátoru Spalování směsného komunálního odpadu  

Definice 
Množství spalovaného směsného komunálního odpadu na území 
ČR (kraje).  

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství směsného komunálního odpadu, který byl 
spalován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.57SPSKO-PP 

Název indikátoru Spalování směsného komunálního odpadu (k produkci) 

Definice 
Podíl spalovaného směsného komunálního odpadu k produkci 
směsného komunálního odpadu.  

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, národní  



 

109 

 

 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí směsného komunálního odpadu 
(I.XPSKO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
spalován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztaženého k produkci směsného 
komunálního odpadu v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.57SPSKO-PN 

Název indikátoru Spalování směsného komunálního odpadu (k nakládání) 

Definice 
Podíl spalovaného směsného komunálního odpadu k celkovému 
nakládání se směsným komunálním odpadem v ČR (kraji).  

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XD10. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji) (I.XCNASKO). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

110 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství směsného komunálního odpadu, který byl 
spalován a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztaženém k nakládání se směsným 
komunálním odpadem v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.58CNASKO 

Název indikátoru Celkové nakládání se směsným komunálním odpadem  

Definice 
Celkové nakládání se směsným komunálním odpadem na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 20 03 01, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, 
XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, 
XN12, XN13, XD1, XD5, XD10, XD12.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství směsného komunálního odpadu, 
které byl využit, odstraněn a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
  
 

Označení indikátoru  I.59SKLBRKO    (I.59SKLBRKO-obyv) 

Název indikátoru Skládkování biologicky rozložitelných komunálních odpadů  



 

111 

 

 

Definice 
Skládkování biologicky rozložitelných komunálních odpadů na 
území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok, kg / obyv. / rok 

Zdroj dat 
PDISOH 
Střední stav obyvatelstva - Český statistický úřad (www.czso.cz) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Množství odpadů katalogových čísel 20 01 01, 20 01 08, 20 01 25, 
20 01 10, 20 01 11, 20 01 38, 20 02 01, 20 03 01, 20 03 02, 20 03 03, 
20 03 07, u kterých byl vykázán kód nakládání XD1, se přepočte 
pomocí koeficientů obsahu biosložky u jednotlivých odpadů 
stanovených v tabulce 2.   

Tabulka 2: Biologicky rozložitelné komunální odpady: 

20 01 01, 20 01 08, 20 01 25, 20 01 10 (0,3), 20 01 11 (0,3), 
20 01 38, 20 02 01, 20 03 01 (0,29), 20 03 02 (0,75), 20 03 03 
(0,1), 20 03 07 (0,3) 

 

„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Provede se součet přepočtených hodnot.   
Získané číslo představuje skutečné množství skládkovaných 
biologicky rozložitelných komunálních odpadů. 
 
Měrná hodnota:  
Skládkování biologicky rozložitelných komunálních odpadů se 
vydělí středním stavem obyvatelstva a vynásobí 1000. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů, které byly skládkovány a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR 
(kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.60VYSDO 

Název indikátoru Využití stavebních a demoličních odpadů  



 

112 

 

 

Definice 
Množství využitých stavebních a demoličních odpadů na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), 
XN1, XN8, XN11 a XN13.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních odpadů, které byly 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.60VYSDO-PP 

Název indikátoru Využití stavebních a demoličních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl využitých stavebních a demoličních odpadů k produkci 
stavebních a demoličních odpadů. 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

113 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), 
XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
Připočte se export stavebních a demoličních odpadů (včetně těch 
po úpravě) určených k využití, snížený o předpokládané ztráty, 
a odečte se import stavebních a demoličních odpadů (včetně těch 
po úpravě) určených k využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí stavebních a demoličních odpadů 
(I.XPSDO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci stavebních 
a demoličních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.60VYSDO-PN 

Název indikátoru Využití stavebních a demoličních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl využitých stavebních a demoličních odpadů k celkovému 
nakládání se stavebními a demoličními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

114 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), 
XN1, XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se stavebními 
a demoličními odpady (I.XCNASDO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání se stavebními 
a demoličními odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.61MVSDO 

Název indikátoru Materiálové využití stavebních a demoličních odpadů  

Definice 
Množství materiálově využitých stavebních a demoličních odpadů 
na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

115 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních odpadů, které byly 
materiálově využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.61MVSDO-PP 

Název indikátoru 
Materiálové využití stavebních a demoličních odpadů 
(k produkci) 

Definice 
Podíl materiálově využitých stavebních a demoličních odpadů 
k produkci stavebních a demoličních odpadů. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

116 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
Připočte se export stavebních a demoličních odpadů (včetně těch 
po úpravě) určených k materiálovému využití, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import stavebních 
a demoličních odpadů (včetně těch po úpravě) určených 
k materiálovému využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí stavebních a demoličních odpadů 
(I.XPSDO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly materiálově využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k produkci 
stavebních a demoličních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.61MVSDO-PN 

Název indikátoru 
Materiálové využití stavebních a demoličních odpadů 
(k nakládání) 

Definice 
Podíl materiálově využitých stavebních a demoličních odpadů 
k celkovému nakládání se stavebními a demoličními odpady 
v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

117 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se stavebními 
a demoličními odpady (I.XCNASDO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly materiálově využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k nakládání se 
stavebními a demoličními odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.62 RECSDO 

Název indikátoru Recyklace stavebních a demoličních odpadů  

Definice 
Množství recyklovaných stavebních a demoličních odpadů na 
území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

118 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN8 a XN13. 
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních odpadů, které byly 
recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.62 RECSDO-PP 

Název indikátoru Recyklace stavebních a demoličních odpadů (k produkci) 

Definice 
Podíl recyklovaných stavebních a demoličních odpadů k produkci 
stavebních a demoličních odpadů. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

119 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN8 a XN13. 
Připočte se export stavebních a demoličních odpadů (včetně těch 
po úpravě) určených k recyklaci, snížený o předpokládané ztráty, 
a odečte se import stavebních a demoličních odpadů (včetně těch 
po úpravě) určených k recyklaci.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí stavebních a demoličních odpadů 
(I.XPSDO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k produkci 
stavebních a demoličních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.62 RECSDO-PN 

Název indikátoru Recyklace stavebních a demoličních odpadů (k nakládání) 

Definice 
Podíl recyklovaných stavebních a demoličních odpadů k celkovému 
nakládání se stavebními a demoličními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

120 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR11, XR12 (příslušná část), 
XN8 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09, pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, případně XR12 (příslušná 
část), XN8 a XN13. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se stavebními 
a demoličními odpady (I.XCNASDO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k nakládání se 
stavebními a demoličními odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I. 63EVSDO  

Název indikátoru Energetické využití stavebních a demoličních odpadů   

Definice 
Množství energeticky využitých stavebních a demoličních odpadů 
na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

121 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.    
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních odpadů, které byly 
energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I. 63EVSDO-PP 

Název indikátoru 
Energetické využití stavebních a demoličních odpadů 
(k produkci) 

Definice 
Podíl energeticky využitých stavebních a demoličních odpadů 
k produkci stavebních a demoličních odpadů.  

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

122 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.   
Připočte se případný export stavebních a demoličních odpadů 
(včetně těch po úpravě) určených k energetickému využití, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import stavebních 
a demoličních odpadů (včetně těch po úpravě) určených 
k energetickému využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí stavebních a demoličních odpadů 
(I.XPSDO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k produkci 
stavebních a demoličních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I. 63EVSDO-PN 

Název indikátoru 
Energetické využití stavebních a demoličních odpadů 
(k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitých stavebních a demoličních odpadů 
k celkovému nakládání se stavebními a demoličními odpady 
v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

123 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se stavebními 
a demoličními odpady (I.XCNASDO). Výsledná hodnota se vynásobí 
100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních odpadů, které 
byly energeticky využity a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených k nakládání se 
stavebními a demoličními odpady v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.64CNASDO 

Název indikátoru Celkové nakládání se stavebními a demoličními odpady  

Definice 
Celkové nakládání se stavebními a demoličními odpady na území 
ČR (kraje).  

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

124 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, XD10, 
XD12.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR11, 
případně XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, 
XD5, XD10 a XD12.      
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství stavebních a demoličních odpadů, 
které byly využity, odstraněny a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění na území ČR 
(kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.65MVSDOO 

Název indikátoru Materiálové využití stavebních a demoličních ostatních odpadů  

Definice 
Množství materiálově využitých stavebních a demoličních 
ostatních odpadů na území ČR (kraje).   

Typ indikátoru Doplňkový - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

125 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, 
případně XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních ostatních odpadů, 
které byly materiálově využity a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR 
(kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.65MVSDOO-PP 

Název indikátoru 
Materiálové využití stavebních a demoličních ostatních odpadů 
(k produkci) 

Definice 
Podíl materiálově využitých stavebních a demoličních ostatních 
odpadů k produkci stavebních a demoličních ostatních odpadů. 

Typ indikátoru Doplňkový - cílový, reportingový, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

126 

 

 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, 
případně XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
Připočte se export stavebních a demoličních ostatních odpadů 
(včetně těch po úpravě) určených k materiálovému využití, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import stavebních 
a demoličních ostatních odpadů (včetně těch po úpravě) určených 
k materiálovému využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí stavebních a demoličních ostatních 
odpadů (I.XPSDOO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Vypovídá o % množství stavebních a demoličních ostatních 
odpadů, které byly materiálově využity a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených 
k produkci stavebních a demoličních ostatních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.65MVSDOO-PN 

Název indikátoru 
Materiálové využití stavebních a demoličních ostatních odpadů 
(k nakládání) 

Definice 
Podíl materiálově využitých stavebních a demoličních ostatních 
odpadů k celkovému nakládání se stavebními a demoličními 
ostatními odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Doplňkový - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

127 

 

 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN1, 
XN8, XN11 a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, 
případně XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11 a XN13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se stavebními 
a demoličními ostatními odpady (I.XCNASDOO). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních ostatních 
odpadů, které byly materiálově využity a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených 
k nakládání se stavebními a demoličními ostatními odpady v ČR 
(kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.66 RECSDOO 

Název indikátoru Recyklace stavebních a demoličních ostatních odpadů  

Definice 
Množství recyklovaných stavebních a demoličních ostatních 
odpadů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

128 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11,  
případně XR12 (příslušná část), XN8 a XN13.   
 „X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství stavebních a demoličních ostatních odpadů, 
které byly recyklovány a evidovány podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.66 RECSDOO-PP 

Název indikátoru 
Recyklace stavebních a demoličních ostatních odpadů 
(k produkci) 

Definice 
Podíl recyklovaných stavebních a demoličních ostatních odpadů 
k produkci stavebních a demoličních ostatních odpadů. 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

129 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, 
případně XR12 (příslušná část), XN8 a XN13.   
Připočte se export stavebních a demoličních ostatních odpadů 
(včetně těch po úpravě) určených k recyklaci, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import stavebních 
a demoličních ostatních odpadů (včetně těch po úpravě) určených 
k recyklaci.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí stavebních a demoličních ostatních 
odpadů (I.XPSDOO). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních ostatních 
odpadů, které byly recyklovány a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených 
k produkci stavebních a demoličních ostatních odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.66RECSDOO-PN 

Název indikátoru 
Recyklace stavebních a demoličních ostatních odpadů 
(k nakládání) 

Definice 
Podíl recyklovaných stavebních a demoličních ostatních odpadů 
k celkovému nakládání se stavebními a demoličními ostatními 
odpady v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

130 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, XR12 (příslušná část), XN8 
a XN13. 
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR11, 
případně XR12 (příslušná část), XN8 a XN13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním se stavebními 
a demoličními ostatními odpady (I.XCNASDOO). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství stavebních a demoličních ostatních 
odpadů, které byly recyklovány a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, vztažených 
k nakládání se stavebními a demoličními ostatními odpady v ČR 
(kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.67CNASDOO 

Název indikátoru Celkové nakládání se stavebními a demoličními ostatními odpady  

Definice 
Celkové nakládání se stavebními a demoličními ostatními odpady 
na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

131 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel skupiny 17 
Katalogu odpadů s výjimkou odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 05 
a 17 05 06, kategorie „O“ nebo „N/O“, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, XD10, 
XD12.   
Dále součet množství odpadů skupiny 19 po úpravě stavebních 
a demoličních odpadů, tedy odpadů katalogových čísel 19 12 02, 
19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 12 07, 19 12 09 pocházejících 
ze stavebních a demoličních odpadů, kategorie „O“ nebo „N/O“, 
u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, 
XR7, XR8, XR9, XR11, případně XR12 (příslušná část), XN1, XN8, 
XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, XD10 a XD12.      
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství stavebních a demoličních ostatních 
odpadů, které byly využity, odstraněny a evidovány podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, na území ČR 
(kraje). 

Cílová hodnota - 

 
  
 

Označení indikátoru  I.68RECOlej 

Název indikátoru Recyklace odpadních olejů  

Definice Množství recyklovaných odpadních olejů na území ČR (kraje).  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

132 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 
13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 13 05 06, 
20 01 26, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR9, XR11, a XN8.    
Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR9, XR11 a XN8.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadních olejů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.68RECOlej-PP 

Název indikátoru Recyklace odpadních olejů (k produkci) 

Definic Podíl recyklovaných odpadních olejů k produkci odpadních olejů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

133 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 
12, 13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 
03 06, 13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 
13 05 06, 20 01 26, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR9, XR11 a XN8.  
Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR9, XR11 a XN8.    
Připočte se export odpadních olejů (včetně těch po úpravě) 
určených k recyklaci, snížený o předpokládané ztráty, a odečte se 
import odpadních olejů (včetně těch po úpravě) určených 
k recyklaci.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí odpadních olejů (I.XPOlej). Výsledná 
hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadních olejů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci odpadů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.68RECOlej-PN 

Název indikátoru Recyklace odpadních olejů (k nakládání) 

Definic 
Podíl recyklovaných odpadních olejů k celkovému nakládání 
s odpadními oleji v ČR (kraji).  

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

134 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 
13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 13 05 06, 
20 01 26, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR9, XR11 a XN8. 
Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR3, XR4, XR5, XR7, XR8, XR9, XR11 a XN8.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpadními oleji v ČR 
(kraji) (I.XCNAOlej). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách.  

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadních olejů, které byly recyklovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s odpadními oleji v ČR 
(kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.69EVOlej 

Název indikátoru Energetické využití odpadních olejů   

Definice 
Množství energeticky využitých odpadních olejů na území ČR 
(kraje).  

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 
13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 13 05 06, 
20 01 26, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1.  



 

135 

 

 

Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství odpadních olejů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.69EVOlej-PP 

Název indikátoru Energetické využití odpadních olejů (k produkci)  

Definice 
Podíl energeticky využitých odpadních olejů k produkci odpadních 
olejů.   

Typ indikátoru Základní - cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 
12, 13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 
03 06, 13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 
13 05 06, 20 01 26, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
Připočte se export odpadních olejů (včetně těch po úpravě) 
určených k energetickému využití snížený o předpokládané ztráty 
a odečte se import odpadních olejů (včetně těch po úpravě) 
určených k energetickému využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí odpadních olejů (I.XPOlej). Výsledná 
hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

136 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadních olejů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k produkci odpadních olejů 
v ČR.  

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.69EVOlej-PN 

Název indikátoru Energetické využití odpadních olejů (k nakládání)  

Definice 
Podíl energeticky využitých odpadních olejů k celkovému 
nakládání s odpadními oleji v ČR (kraji).   

Typ indikátoru Základní - popisný, strategický, národní, krajský  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 
13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 13 05 06, 
20 01 26 bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání 
XR1. 
Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR1. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s odpadními oleji v ČR 
(kraji) (I.76CNAOlej). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je základním ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství odpadních olejů, které byly energeticky 
využity a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, vztažených k nakládání s odpadními oleji 
v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 



 

137 

 

 

 
 

Označení indikátoru  I.70CNAOlej 

Název indikátoru Celkové nakládání s odpadními oleji  

Definice Celkové nakládání s odpadními oleji na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - pomocný, popisný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 12 01 06, 
12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 
13 01 13, 13 02 04, 13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 13 04 03, 13 05 06, 
20 01 26, bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, 
XD10, XD12.   
Dále se provede součet množství odpadu katalogového čísla 
19 02 07, bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód 
nakládání XR1, XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN1, XN8, XN11, XN12, XN13, XD1, XD5, 
XD10, XD12. 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“.  

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství odpadních olejů, které byly využity, 
odstraněny a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.71VZPKal 

Název indikátoru Použití kalů na zemědělské půdě  



 

138 

 

 

Definice Množství kalů využitých na zemědělské půdě na území ČR (kraje).    

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
kategorie ostatní, u kterých byl vykázán kód nakládání XR10.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství kalů, které byly využity na zemědělské půdě 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.71VZKal-PP 

Název indikátoru Použití kalů na zemědělské půdě (k produkci) 

Definice Podíl kalů využitých na zemědělské půdě k produkci kalů. 

Typ indikátoru Doplňkový – cílový, popisný, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
kategorie ostatní, u kterých byl vykázán kód nakládání XR10.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí kalů (I.XPKal). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 



 

139 

 

 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalů, které byly využity na zemědělské půdě 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci kalů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.71VZKal-PN 

Název indikátoru Použití kalů na zemědělské půdě (k nakládání) 

Definice 
Podíl kalů využitých na zemědělské půdě k celkovému nakládání 
s kaly v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
kategorie ostatní, u kterých byl vykázán kód nakládání XR10.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s kaly v ČR (kraji) 
(I.XCNAKal). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalů, které byly využity na zemědělské půdě 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s kaly v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.72EVKal 

Název indikátoru Energetické využití kalů   



 

140 

 

 

Definice Množství energeticky využitých kalů na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství kalů, které byly energeticky využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

  
 
 

Označení indikátoru  I.72EVKal-PP 

Název indikátoru Energetické využití kalů (k produkci) 

Definice Podíl energeticky využitých kalů k produkci kalů. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
Připočte se export odpadů určených k energetickému využití, 
snížený o předpokládané ztráty, a odečte se import odpadů 
určených k energetickému využití.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
 
 



 

141 

 

 

Získané číslo se vydělí produkcí kalů (I.XPKal). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalů, které byly energeticky využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci kalů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.72EVKal-PN 

Název indikátoru Energetické využití kalů (k nakládání) 

Definice 
Podíl energeticky využitých kalů k celkovému nakládání s kaly v ČR 
(kraji). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, pomocný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s kaly v ČR (kraji) 
(I.XCNAKal). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalů, které byly energeticky využity 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s kaly v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 



 

142 

 

 

Označení indikátoru  I.73RECKompKal 

Název indikátoru Recyklace, Kompostování kalů   

Definice 
Množství recyklovaných, kompostovaných kalů na území ČR 
(kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, 
XR5, XR11 a XN13.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství kalů, které byly recyklovány, kompostovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

  
 
 

Označení indikátoru  I.73RECKompKal-PP 

Název indikátoru Recyklace, Kompostování kalů (k produkci) 

Definice Podíl recyklovaných, kompostovaných kalů k produkci kalů. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, 
XR5, XR11 a XN13.  



 

143 

 

 

Připočte se export odpadů určených k recyklaci, kompostování, 
snížený o předpokládané ztráty, a odečte se import odpadů 
určených k recyklaci, kompostování.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
 
Získané číslo se vydělí produkcí kalů (I.XPKal). Výsledná hodnota se 
vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalů, které byly recyklovány, kompostovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k produkci kalů v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.73RECKompKal-PN 

Název indikátoru Recyklace, Kompostování kalů (k nakládání) 

Definice 
Podíl recyklovaných, kompostovaných kalů k celkovému nakládání 
s kaly v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, pomocný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR3, 
XR5, XR11 a XN13.  
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s kaly v ČR (kraji) 
(I.XCNAKal). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalů, které byly recyklovány, kompostovány 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, vztažených k nakládání s kaly v ČR (kraji). 



 

144 

 

 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.74CNAKal 

Název indikátoru Celkové nakládání s kaly 

Definice Celkové nakládání s kaly na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, pomocný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů katalogových čísel 19 08 05, 
02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 02 06 03, 02 07 05, 03 03 11 
bez rozdílu kategorie, u kterých byl vykázán kód nakládání XR1, 
XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN11, XN12, XN13, XD1, XD2, XD5, XD8, XD9, 
XD10, XD12, XD13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství kalů, které byly využity, odstraněny 
a evidovány podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.75VZPKal19ČOV 

Název indikátoru 
Použití kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod na zemědělské 
půdě 

Definice 
Množství kalu 19 08 05 využitého na zemědělské půdě na území ČR 
(kraje).    

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 



 

145 

 

 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Množství odpadu katalogového čísla 19 08 05 kategorie ostatní, 
u kterého byl vykázán kód nakládání XR10.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o množství kalu 19 08 05, který byl využit na zemědělské 
půdě a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích předpisů 
v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.75VZPKal19ČOV-PP 

Název indikátoru 
Použití kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod na zemědělské 
půdě (k produkci) 

Definice 
Podíl kalu 19 08 05 využitého na zemědělské půdě k produkci kalu 
19 08 05 z čistíren odpadních vod. 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, reportingový, strategický, národní  

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 19 08 05, 
kategorie ostatní, u kterého byl vykázán kód nakládání XR10.    
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí produkcí kalu 19 08 05 z čistíren odpadních 
vod (I.XKalČOV). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod, 
který byl využit na zemědělské půdě a evidován podle zákona 
o odpadech a prováděcích předpisů v platném znění, vztaženého 
k produkci kalu v ČR. 

Cílová hodnota - 

 
 



 

146 

 

 

 

Označení indikátoru  I.75VZPKal19ČOV-PN 

Název indikátoru 
Použití kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod na zemědělské 
půdě (k nakládání) 

Definice 
Podíl kalu 19 08 05 využitého na zemědělské půdě k celkovému 
nakládání s kalem 19 08 05 v ČR (kraji). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, strategický, národní, krajský 

Měrná jednotka Hmot. % 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 19 08 05, 
kategorie ostatní, u kterého byl vykázán kód nakládání XR10 
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Získané číslo se vydělí celkovým nakládáním s kalem 19 08 05 v ČR 
(kraji) (I.XCNAKal). Výsledná hodnota se vynásobí 100.  
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o % množství kalu 19 08 05, který byl využit na 
zemědělské půdě a evidován podle zákona o odpadech 
a prováděcích předpisů v platném znění, vztažený k nakládání 
s kalem 19 08 05 v ČR (kraji). 

Cílová hodnota - 

 
 
 

Označení indikátoru  I.76CNAKal19ČOV 

Název indikátoru Celkové nakládání s kalem 19 08 05 z čistíren odpadních vod 

Definice 
Celkové nakládání s kalem 19 08 05 z čistíren odpadních vod 
na území ČR (kraje). 

Typ indikátoru Doplňkový - popisný, pomocný, národní, krajský  

Měrná jednotka tun / rok 

Zdroj dat PDISOH 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 



 

147 

 

 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadu katalogového čísla 19 08 05, 
bez rozdílu kategorie, u kterého byl vykázán kód nakládání XR1, 
XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, XR12 
(příslušná část), XN1, XN11, XN12, XN13, XD1, XD2, XD5, XD8, XD9, 
XD10, XD12, XD13.   
„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Vypovídá o celkovém množství kalu 19 08 05, který byl využit, 
odstraněn a evidován podle zákona o odpadech a prováděcích 
předpisů v platném znění, na území ČR (kraje). 

Cílová hodnota - 

 
 
  



 

148 

 

 

II. INDIKÁTORY KRAJSKÉ:  

U jednotlivých karet indikátorů je uvedeno, zda jsou určeny pro krajskou úroveň. Indikátory 
vhodné k hodnocení plnění cílů POH kraje. 

Jedná se o indikátory produkce odpadů a indikátory nakládání s odpady.    

Indikátory nakládání s odpady - množství (tun/rok) např. využití odpadů (tun/rok), u nichž je 
uvedeno označení, že jsou určeny také pro krajskou úroveň, vyjadřují, s jakým množstvím 
odpadů bylo tímto způsobem nakládáno na území daného kraje. Tyto indikátory jsou vhodné 
pro plánování infrastruktury odpadového hospodářství kraje.   

U podílových indikátorů (%) např. podíl využití (%) k celkovému nakládání vyjadřují v jakém 
procentuálním podílu bylo s odpady nakládáno na území daného kraje.  

Pokud se indikátor (podíl k nakládání) vynásobí hodnotou produkce těchto odpadů v daném 
kraji (uvedenou v tunách), pak výsledné získané číslo představuje přibližné množství odpadů 
v tunách, které byly využity z odpadů produkovaných v daném kraji.  

Krajské indikátory jsou vhodné pro sledování a vyhodnocování plnění krajských plánů 
odpadového hospodářství.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

149 

 

 

III. INDIKÁTORY INTENZITY 

Označení indikátoru  I.CP-DMC 

Název indikátoru Odpadová náročnost výroby 

Definice 
Vyprodukovaný odpad vztažen k domácí materiálové spotřebě 
(DMC).  

Typ indikátoru Doplňkový - strategický, národní 

Měrná jednotka % 

Zdroj dat PDISOH, ČSÚ (DMC) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 
Provede se podíl množství vyprodukovaných odpadů v t/rok 
k domácí materiálové spotřebě DMC v t/rok. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Indikátor propojuje odpady s účinností zdrojů ve spotřebě 
a výrobě. 

Cílová hodnota - 

 

 

 

Označení indikátoru  I.CMU 

Název indikátoru Cyklické využívání materiálů (odpadů) 

Definice Recyklovaný odpad vztažen k domácí materiálové spotřebě (DMC).  

Typ indikátoru Doplňkový - strategický, národní 

Měrná jednotka % 

Zdroj dat PDISOH, ČSÚ (DMC) 

Metoda a frekvence 
sledování  

Ročně 

Popis výpočtu 

Provede se součet množství odpadů, u kterých byl vykázán kód 
nakládání XR2, XR3, XR4, XR5, XR6, XR7, XR8, XR9, XR10, XR11, 
XR12 (příslušná část), XN8, XN13, XN15. 
Připočte se export odpadů určených k recyklaci, snížený 
o předpokládané ztráty, a odečte se import odpadů určených 
k recyklaci.   



 

150 

 

 

„X“ je rovno „A“ nebo „B“ nebo „C“. 
Pozn. Údaj je k dispozici z indikátoru recyklace odpadů 
(k produkci). 
Získané číslo se vydělí domácí materiálovou spotřebou (DMC 
v t/rok). 
 
Pozn. Hodnoty v podílu jsou uváděny v tunách. 

Význam indikátoru 

Indikátor je doplňkovým ukazatelem pro sledování vývoje 
odpadového hospodářství. 
Indikátor propojuje odpady s cyklickým využíváním zdrojů ve 
spotřebě a výrobě. 

Cílová hodnota - 

 

 

 

  



 

151 

 

 

1 Příloha 
 
Tabulka 1: Národní základní (zvýrazněné) a doplňkové indikátory 

Národní indikátory (název) 

PRODUKCE 
1. Celková produkce odpadů 

2. Celková produkce ostatních odpadů 

3. Celková produkce nebezpečných odpadů 

4. Produkce komunálních odpadů 

5. Produkce komunálních odpadů z obcí 

6. Produkce směsného komunálního odpadu 

7. Produkce směsného komunálního odpadu z obcí 

8. Produkce objemného odpadu 

9. Produkce objemného odpadu z obcí 

10. Produkce biologicky rozložitelných odpadů 

11. Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

12. Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů z obcí 

13. Produkce biologického odpadu 

14. Produkce (separace) biologického odpadu v obcích 

15. Produkce stavebních a demoličních odpadů 

16. Produkce stavebních a demoličních ostatních odpadů 

17. Produkce textilních odpadů 

18. Produkce (separace) textilních odpadů z obcí 

19. Produkce odpadních olejů 

20. Produkce kalů 

21. Produkce kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod 

22. Produkce potravinového odpadu 

23. Produkce sekundárních odpadů 

24. Produkce primárních odpadů 

25. Produkce minerálních odpadů 

26. Produkce odpadů bez minerálních odpadů 

27. Produkce (separace) papíru, plastu, skla a kovu v obcích 

28. Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu v obcích 

NAKLÁDÁNÍ 
29. Využití odpadů 

30. Využití ostatních odpadů 

31. Využití nebezpečných odpadů 

32. Materiálové využití odpadů 

33. Materiálové využití ostatních odpadů 

34. Materiálové využití nebezpečných odpadů 

35. Recyklace odpadů 

36. Recyklace ostatních odpadů 



 

152 

 

 

37. Recyklace nebezpečných odpadů 

38. Energetické využití odpadů 

39. Energetické využití ostatních odpadů 

40. Energetické využití nebezpečných odpadů 

41. Odstranění odpadů 

42. Odstranění ostatních odpadů 

43. Odstranění nebezpečných odpadů 

44. Skládkování odpadů 

45. Skládkování ostatních odpadů 

46. Skládkování nebezpečných odpadů 

47. Spalování odpadů 

48. Spalování ostatních odpadů 

49. Spalování nebezpečných odpadů 

50. Celkové nakládání s odpady 

51. Celkové nakládání s ostatními odpady 

52. Celkové nakládání s nebezpečnými odpady 

53. Využití komunálních odpadů 

54. Recyklace komunálních odpadů 

55. Energetické využití komunálních odpadů 

56. Odstranění komunálních odpadů 

57. Skládkování komunálních odpadů 

58. Spalování komunálních odpadů 

59. Celkové nakládání s komunálními odpady 

60. Energetické využití směsného komunálního odpadu 

61. Odstranění směsného komunálního odpadu 

62. Skládkování směsného komunálního odpadu 

63. Spalování směsného komunálního odpadu 

64. Celkové nakládání se směsným komunálním odpadem 

65. Skládkování biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

66. Využití stavebních a demoličních odpadů 

67. Materiálové využití stavebních a demoličních odpadů 

68. Recyklace stavebních a demoličních odpadů 

69. Energetické využití stavebních a demoličních odpadů 

70. Celkové nakládání se stavebními a demoličními odpady 

71. Materiálové využití stavebních a demoličních ostatních odpadů 

72. Recyklace stavebních a demoličních ostatních odpadů 

73. Celkové nakládání se stavebními a demoličními ostatními odpady 

74. Recyklace odpadních olejů 

75. Energetické využití odpadních olejů 

76. Celkové nakládání s odpadními oleji 

77. Použití kalů na zemědělské půdě  

78. Energetické využití kalů 

79. Recyklace, kompostování kalů 

80. Celkové nakládání s kaly 



 

153 

 

 

81. Použití kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod na zemědělské půdě 

82. Celkové nakládání s kalem 19 08 05 z čistíren odpadních vod 

Zdroj: MŽP 

 

Tabulka 1: Krajské základní (zvýrazněné) a doplňkové indikátory 

Krajské indikátory (název) 

PRODUKCE 
1. Celková produkce odpadů 

2. Celková produkce ostatních odpadů 

3. Celková produkce nebezpečných odpadů 

4. Produkce komunálních odpadů 

5. Produkce komunálních odpadů z obcí 

6. Produkce směsného komunálního odpadu 

7. Produkce směsného komunálního odpadu z obcí 

8. Produkce objemného odpadu 

9. Produkce objemného odpadu z obcí 

10. Produkce biologicky rozložitelných odpadů 

11. Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

12. Produkce biologicky rozložitelných komunálních odpadů z obcí 

13. Produkce biologického odpadu 

14. Produkce (separace) biologického odpadu v obcích 

15. Produkce stavebních a demoličních odpadů 

16. Produkce stavebních a demoličních ostatních odpadů 

17. Produkce textilních odpadů 

18. Produkce (separace) textilních odpadů z obcí 

19. Produkce odpadních olejů 

20. Produkce kalů   

21. Produkce kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod 

22. Produkce sekundárních odpadů 

23. Produkce primárních odpadů 

24. Produkce minerálních odpadů 

25. Produkce odpadů bez minerálních odpadů 

26. Produkce (separace) papíru, plastu, skla a kovu v obcích 

27. Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu v obcích 

NAKLÁDÁNÍ 
28. Využití odpadů 

29. Využití ostatních odpadů 

30. Využití nebezpečných odpadů 

31. Materiálové využití odpadů 

32. Materiálové využití ostatních odpadů 

33. Materiálové využití nebezpečných odpadů 

34. Recyklace odpadů 

35. Recyklace ostatních odpadů 



 

154 

 

 

36. Recyklace nebezpečných odpadů 

37. Energetické využití odpadů 

38. Energetické využití ostatních odpadů 

39. Energetické využití nebezpečných odpadů 

40. Odstranění odpadů 

41. Odstranění ostatních odpadů 

42. Odstranění nebezpečných odpadů 

43. Skládkování odpadů 

44. Skládkování ostatních odpadů 

45. Skládkování nebezpečných odpadů 

46. Spalování odpadů 

47. Spalování ostatních odpadů  

48. Spalování nebezpečných odpadů 

49. Celkové nakládání s odpady 

50. Celkové nakládání s ostatními odpady 

51. Celkové nakládání s nebezpečnými odpady 

52. Využití komunálních odpadů 

53. Recyklace komunálních odpadů 

54. Energetické využití komunálních odpadů 

55. Odstranění komunálních odpadů 

56. Skládkování komunálních odpadů 

57. Spalování komunálních odpadů 

58. Celkové nakládání s komunálními odpady 

59. Energetické využití směsného komunálního odpadu 

60. Odstranění směsného komunálního odpadu  

61. Skládkování směsného komunálního odpadu 

62. Spalování směsného komunálního odpadu 

63. Celkové nakládání se směsným komunálním odpadem 

64. Skládkování biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

65. Využití stavebních a demoličních odpadů 

66. Materiálové využití stavebních a demoličních odpadů 

67. Recyklace stavebních a demoličních odpadů 

68. Energetické využití stavebních a demoličních odpadů   

69. Celkové nakládání se stavebními a demoličními odpady 

70. Materiálové využití stavebních a demoličních ostatních odpadů 

71. Recyklace stavebních a demoličních ostatních odpadů 

72. Celkové nakládání se stavebními a demoličními ostatními odpady 

73. Recyklace odpadních olejů 

74. Energetické využití odpadních olejů   

75. Celkové nakládání s odpadními oleji 

76. Použití kalů na zemědělské půdě 

77. Energetické využití kalů   

78. Recyklace, kompostování kalů 

79. Celkové nakládání s kaly 



 

155 

 

 

80. Použití kalu 19 08 05 z čistíren odpadních vod na zemědělské půdě 

81. Celkové nakládání s kalem 19 08 05 z čistíren odpadních vod 

Zdroj: MŽP 

 

 
  



 

156 

 

 

2 Příloha 
 

Agregace odpadů MŽP:  
Celková produkce odpadů 
(Veškeré odpady)  

Všechny odpady  

Produkce skupin, 
případně podskupin  
případně jednotlivých druhů 

Skupiny odpadů dle Katalogu odpadů 
Podskupiny, druhy odpadů dle Katalogu odpadů 

Primární produkce 
(Primární odpady) 

Z celkové produkce odpadů odečíst sekundární 
produkci a přičíst určitý příspěvek k primární produkci 
z vybraných „sekundárních“ odpadů.    

Sekundární produkce 
(Sekundární odpady) 

19 vyjmenované (vynásobené příslušným 
koeficientem (* KSEK): 

19 01 (vybrané z podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 01 05, 19 01 06, 19 01 07, 19 01 11, 19 01 12, 
19 01 13, 19 01 14, 19 01 15, 19 01 16, 19 01 17, 
19 01 18, 19 01 19, 19 01 99 

19 02 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 02 03, 19 02 04, 19 02 05, 19 02 06, 19 02 07, 
19 02 08, 19 02 09, 19 02 10, 19 02 11, 19 02 99 

19 03 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 03 04, 19 03 05, 19 03 06, 19 03 07, 19 03 08  

19 04 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 04 01, 19 04 02, 19 04 03, 19 04 04 

19 05 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 05 01, 19 05 02, 19 05 03, 19 05 99 

19 06 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 06 03, 19 06 04, 19 06 05, 19 06 06, 19 06 99 

19 07 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 07 02, 19 07 03  

19 10 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 10 01, 19 10 02, 19 10 03, 19 10 04, 19 10 05, 
19 10 06 

19 11 (vybrané z podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 11 03, 19 11 05, 19 11 06, 19 11 07, 19 11 99 

19 12 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 



 

157 

 

 

19 12 01, 19 12 02, 19 12 03, 19 12 04, 19 12 05, 19 
12 06, 19 12 07, 
19 12 08, 19 12 09, 19 12 10, 
19 12 11, 19 12 12, 

19 13 (celá podsk.) kat. ostatní i nebezpečné: 

19 13 01, 19 13 02, 19 13 03, 19 13 04, 19 13 05,  
19 13 06, 19 13 07, 19 13 08 
 
16 vyjmenované:  

16 01 16, 16 01 17, 16 01 18, 16 01 19, 16 01 99, 16 
06 06 
 

Zjištěné koeficienty pro produkci sekundární 
a primární: (KPRIM + KSEK = 1) 

 

Minerální odpady 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 05 08, 17 
08 02, 17 01 06, 17 05 07,17 08 01, 17 03 02, 17 03 01, 
17 03 03, 17 06 04, 17 09 04, 17 02 04, 17 06 03, 17 
09 01, 17 09 03, 06 07 01, 06 13 04, 10 13 09, 15 01 
11, 16 01 11, 16 02 12, 17 06 01, 17 06 05, 01 01 01, 
01 01 02, 01 03 06, 01 03 08, 01 03 09, 01 04 08, 01 
04 09, 01 04 10, 01 04 11, 01 04 12, 01 04 13, 01 05 
04, 01 05 07, 01 05 08, 02 04 01, 08 02 02, 10 11 10, 
10 12 01, 10 13 01, 19 08 02, 19 09 01, 19 13 02, 
20 02 03, 01 03 04, 01 03 05, 01 03 07, 01 04 07, 01 
05 06, 10 11 09, 19 13 01, 02 04 02, 06 09 04, 06 11 
01, 08 02 03, 10 03 05, 10 09 14, 10 11 03, 10 11 05, 
10 11 14, 10 12 08, 10 12 12, 10 13 04, 10 13 06, 10 
13 10, 10 13 11, 10 13 14, 12 01 17, 12 01 21, 06 09 
03, 10 11 13, 10 12 11, 11 02 02, 12 01 16, 12 01 20, 
10 09 06, 10 09 08, 10 10 06, 10 10 08, 16 11 02, 16 
11 04, 16 11 06, 10 09 05, 10 09 07, 10 10 05, 10 10 
07, 16 11 01, 16 11 03, 16 11 05, 17 05 04, 20 02 02, 
05 01 05, 17 05 03, 17 05 06, 17 05 05  

Produkce bez minerálních odpadů Celková produkce (veškeré odpady) mínus tyto 
minerální odpady:  

17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 05 08, 17 
08 02, 17 01 06, 17 05 07,17 08 01, 17 03 02, 17 03 01, 
17 03 03, 17 06 04, 17 09 04, 17 02 04, 17 06 03, 17 
09 01, 17 09 03, 06 07 01, 06 13 04, 10 13 09, 15 01 
11, 16 01 11, 16 02 12, 17 06 01, 17 06 05, 01 01 01, 
01 01 02, 01 03 06, 01 03 08, 01 03 09, 01 04 08, 01 
04 09, 01 04 10, 01 04 11, 01 04 12, 01 04 13, 01 05 



 

158 

 

 

04, 01 05 07, 01 05 08, 02 04 01, 08 02 02, 10 11 10, 
10 12 01, 10 13 01, 19 08 02, 19 09 01, 19 13 02, 
20 02 03, 01 03 04, 01 03 05, 01 03 07, 01 04 07, 01 
05 06, 10 11 09, 19 13 01, 02 04 02, 06 09 04, 06 11 
01, 08 02 03, 10 03 05, 10 09 14, 10 11 03, 10 11 05, 
10 11 14, 10 12 08, 10 12 12, 10 13 04, 10 13 06, 10 
13 10, 10 13 11, 10 13 14, 12 01 17, 12 01 21, 06 09 
03, 10 11 13, 10 12 11, 11 02 02, 12 01 16, 12 01 20, 
10 09 06, 10 09 08, 10 10 06, 10 10 08, 16 11 02, 16 
11 04, 16 11 06, 10 09 05, 10 09 07, 10 10 05, 10 10 
07, 16 11 01, 16 11 03, 16 11 05, 17 05 04, 20 02 02, 
05 01 05, 17 05 03, 17 05 06, 17 05 05   

Průmyslové odpady Skupiny: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 
Katalogu odpadů 

Nebezpečný odpad (N)  vše nahlášené v kategorii (N, O/N) (jedno číslo) 

Ostatní odpad (O)  vše nahlášené v kategorii (O, N/O) (jedno číslo) 

Směsný komunální odpad  20 03 01  

Objemný odpad  20 03 07  

Biologicky rozložitelný odpad 
(BRO)  

02 01 01, 02 01 03, 02 01 06, 02 01 07, 02 02 01, 
02 02 03, 02 02 04, 02 03 01, 02 03 04, 02 03 05, 
02 03 99, 02 04 01, 02 04 03, 02 05 01, 02 05 02, 
02 06 01, 02 06 03, 02 07 01, 02 07 02, 02 07 04, 
02 07 05, 03 01 01, 03 01 05, 03 03 01, 03 03 07, 
03 03 08, 03 03 09, 03 03 10, 03 03 11, 04 01 01, 
04 01 07, 04 02 10, 04 02 20, 04 02 21, 04 02 22, 
15 01 01. 15 01 03, 16 03 06, 17 02 01, 19 05 03, 
19 06 03, 19 06 04, 19 06 05, 19 06 06, 19 08 05, 
19 08 09, 19 08 12, 19 08 14, 19 09 01, 19 09 02, 
19 09 03, 19 12 01, 19 12 07, 20 01 01, 20 01 08, 
20 01 10 (0,3), 20 01 11 (0,3), 20 01 25, 20 01 38, 
20 02 01, 20 03 01 (0,29), 20 03 02 (0,75), 20 03 03 
(0,1), 20 03 07 (0,3) 

Odpad azbestu (AZB)  06 07 01, 06 13 04, 10 13 09, 16 02 12, 17 06 01, 
17 06 05  

PCB 13 01 01, 13 03 01, 16 01 09, 16 02 09, 16 02 10, 
17 09 02 

Železné kovy (ZEL)  02 01 10, 10 02 10, 12 01 01, 12 01 02, 15 01 04, 
15 01 11, 16 01 17, 17 04 05, 17 04 07, 17 04 09, 
17 04 10, 17 04 11, 20 01 40  

Neželezné kovy (NEZEL)  06 03 15, 06 03 16, 06 04 03, 06 04 04, 06 04 05, 
10 03 05, 11 05 01, 12 01 03, 12 01 04, 16 01 18, 
17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 06, 
17 04 07  

Stavební a demoliční odpad (SDO)  skupina 17 bez odpadů 17 05 03, 17 05 04, 17 05 06, 
17 05 05  



 

159 

 

 

Odpadní oleje  12 01 06, 12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 
13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 13 01 13, 13 02 04, 
13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 
13 04 03, 13 05 06, 20 01 26 

Kaly  19 08 05, 02 02 04, 02 03 05, 02 04 03, 02 05 02, 
02 06 03, 02 07 05, 03 03 11  

Kal 19 08 05  19 08 05  

Odpad ze zdravotní a veterinární 
péče (ZDR)  

18 01 01, 18 01 02, 18 01 03, 18 01 04, 18 01 06, 
18 01 07, 18 01 08, 18 01 09, 18 01 10, 
18 02 01, 18 02 02, 18 02 03, 18 02 05, 18 02 06, 
18 02 07, 18 02 08 

Komunální odpady (20(KO))  Skupina 20 bez třech odpadů 20 02 02, 20 03 04, 
20 03 06 

(zatím dočasně ještě 15 01 z obcí) 

Biologicky rozložitelný komunální 
odpad (BRKO)  

20 01 01, 20 01 08, 20 01 25, 20 01 10 (0,3), 20 01 11 
(0,3), 20 01 38, 20 02 01, 20 03 01 (0,29), 20 03 02 
(0,75), 20 03 03 (0,1), 20 03 07 (0,3) 

Biologicky rozložitelný odpad ze 
zahrad a parků  

20 02 01  

Vedlejší produkty živočišného 
původu a biologický odpad 
z kuchyní a stravoven 

20 01 08, 20 01 25  

Biologický odpad (BIO) 20 01 08, 20 01 25, 20 02 01 

Potravinový odpad 02 01 02, 02 01 03, 02 02, 02 03, 02 04, 02 05, 02 06, 
02 07 a 20 01 08, 20 01 25, 20 03 01, 20 03 02 a 
20 02 01.  

S výjimkou katalogových čísel: 
(02 02 99, 02 03 02, 02 03 03, 02 04 02, 02 04 99, 02 
06 02, 02 06 99, 02 07 03, 02 07 99, 16 03 06). 

V případě některých kódů odpadů jsou použity 
podílové koeficienty k přepočtu: 
20 03 01 (0,239); 20 02 01 (0,14); 20 03 02 (0,75).  

Jedlý olej a tuk 20 01 25 

(Separovaný) Biologický odpad 
(BIO)  

20 01 08, 20 01 25, 20 02 01  

Separovaný papír  15 01 01, 20 01 01  

Separované sklo   15 01 07, 20 01 02  

Separované dřevo  20 01 38  

Separovaný plast  15 01 02, 20 01 39  

Separované kovy  15 01 04, 20 01 40  

Separovaný textil  20 01 10, 20 01 11  



 

160 

 

 

Odpady z těžby, dobývání 
a zpracování nerostů 

01 01 01, 01 01 02, 01 03 04, 01 03 05, 01 03 06, 
01 03 07, 01 03 08, 01 03 09, 01 03 10, 01 03 99, 
01 04 07, 01 04 08, 01 04 09, 01 04 10, 01 04 11, 
01 04 12, 01 04 13, 01 04 99 
01 05 04, 01 05 05, 01 05 06, 01 05 07, 01 05 08, 
01 05 99  

Těžební odpady, jalová hornina 
a hlušina 

01 01 01, 01 01 02, 17 05 05, 17 05 06 

Zemědělské odpady 02 01 01, 02 01 02, 02 01 03, 02 01 04, 02 01 06, 
02 01 08, 02 01 09, 02 01 10, 02 01 99 

Papír veškerý 03 03 08, 15 01 01, 20 01 01 

Plasty veškeré 02 01 04, 07 02 13, 12 01 05, 15 01 02, 16 01 19, 
17 02 03, 17 02 04, 20 01 39 

Sklo veškeré 10 11 03, 10 11 05, 10 11 11, 10 11 12, 15 01 07, 
16 01 20, 17 02 02, 20 01 02 

Textilní odpady veškeré  04 02 21, 04 02 22, 15 01 09, 20 01 10, 20 01 11  

Dřevo veškeré 02 01 03, 02 01 07, 03 01 01, 03 01 04, 03 01 05, 
03 03 01, 15 01 03, 17 02 01, 20 01 37, 20 01 38 

 

 
 
 


